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	морський піхотинець 
з козятина владислав 
Гарболінський 
днями, прямісінько 
на передовій, отримав 
«Золотий хрест»

	поспілкувалися з 
владом наступного дня 
після нагородження. 
Йому дали кілька днів 
на відпочинок

	Як під час ворожого 
штурму їхньої бригади 
вдалося вивести своїх 
побратимів — читайте 
у матеріалі

однУ табличкУ знЯли, 
а дрУгУ забУли?
	Чи не збираються 
дерусифікувати табличку на 
паровозі», — запитують нас наші 
читачі. козятинчани звернули 
увагу, що на пам’ятнику дошка із 
написом російською мовою. Хто 
відповідає за монумент і що на 
тому написі?

с.5с.2

521142

с. 4

чи існУє та машина, ЯкУ 
кУпили за мільйон?
	у березні ми розповідали, 
що «Чисте місто» придбало 
підмітально-прибиральний 
автомобіль. та чомусь 
на вулицях міста досі метуть 
пилюку і гілки двірники. Що з 
тією машиною, на яку витратили 
мільйон гривень ?
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новини

Здійснено за підтримки асоціації «незалежні ре-
гіональні видавці україни» та WAN-IFRA в рамках 
реалізації проєкту Хаб підтримки регіональних 
медіа. погляди авторів не обов’язково збігаються 
з офіційною позицією партнерів

анастасіЯ квітка

За доводами прокурора Хміль‑
ницької окружної прокуратури, 
29‑річного жителя Глухівецької 
об’єднаної територіальної громади 
Хмільницького району, засудили 
за ухилення від призову на вій‑
ськову службу під час мобілізації 
(ст. 336 КК України).

Про це йдеться у повідомленні 
Хмільницької окружної прокура‑
тури.

Встановили, що чоловік, будучи 
військовозобов’язаним, під час дії 
воєнного стану на території Укра‑
їни, без поважних причин свідомо 
ухилився від мобілізації за призо‑
вом та не з’явився за викликом 
до першого відділу Хмільницького 

засудили глухівчанина, який 
«косив» від мобілізації

олена УдвУд

Пам’ятаєте історію про мініна‑
вантажувач Avant, який у народі 
прозвали зеленим тракторцем? 
Два роки тому виникло пи‑
тання — куди він подівся. Цю 
машину закупили, щоб взимку 
прочищати тротуари. Та замість 
того, щоб відкидати сніг мініна‑
вантажувачем, взимку 2020 року 
на тротуарах у поті чола працю‑
вали комунальники з лопатами. 
Тоді ми зверталися до Управ‑
ління житлово‑комунального 
господарства і питали, що ста‑
лося із зеленим тракторцем. Нам 
відповіли, що техніка працює і 
нею користуються. Тепер подібна 
ситуація сталася із прибирально‑
підмітальною машиною, за яку 
«Чисте місто» заплатило не бага‑
то, не мало, 1 мільйон 212 тисяч 
гривень.

«Цю машину в роботі вже ви‑
пробували! Вона потужна! За‑
вдяки півторакубовому бункеру 
машина підмітає та складає сміт‑
тя, не порошить, поливає водою. 
Зауважимо, що КП «Чисте місто» 
у співпраці з керівництвом гро‑
мади, депутатами та старостами 
Козятинської міської територі‑
альної громади й надалі постійно 
буде працювати над розширен‑
ням переліку і покращенням 
якості надання послуг, тож нова 
техніка забезпечить безперебійну 
роботу підприємства і дозволить 
збільшити об’єми робіт з благо‑
устрою», — писали на сторінці 
«Чистого міста» у Фейсбук.

стала об’єктом длЯ жартів
Та техніку в роботі на вулицях 

нашого міста ми поки не бачи‑

ли. Із машини вже навіть ста‑
ли кепкувати. У квітні депутат 
міської ради Олександр Шум‑
ський в одній із козятинських 
груп на Фейсбук виклав фото, 
на якому узбіччя підмітає праців‑
ниця «Чистого міста» і написав: 
«В районі тунелю сьогодні по‑
мічена машина для прибирання 
тротуарів! Але чомусь лише з по‑
легшеним ковшом, де ж поділись 
щітки?»

Аби розставити всі крапки над 
«і» та переконатися, чи ця маши‑
на взагалі існує, ми звернулися 
до «Чистого міста». Запитали 
у директора Володимира Доб‑
ржанського, де перебуває під‑
мітально‑прибиральна машина 
і чи використовується в роботі.

— Зараз трекер показує, що 
машина в гаражі, — відповів 
Добржанський.

— Чи можна на неї подивити‑
ся? — запитали ми.

— Так, звичайно.
Разом із директором «Чистого 

міста» ми попрямували до гара‑
жа. Пройшли повз каток, який 
також придбали цього року.

— Він вживаний, але працює. 
Вже відсипали ми ним дві до‑
роги — Довженка, Зоряну. Ось 
у нас піщано‑гравійна суміш, яку 
ми закупили, — показує Воло‑
димир Добржанський цілу гору 
відсіву. — Цього тижня мали ще 
15 вулиць відсипати, але частину 
нашої техніки забрали разом із 
водіями в Херсон у зв’язку з над‑
звичайною ситуацією.

без людей не може 
працювати

Директор «Чистого міста» від‑
чинив двері і ми на власні очі 

переконалися, що підмітально‑
прибиральна машина все‑таки 
існує — техніка стоїть у гаражі 
на території комунального під‑
приємства. Виникає логічне пи‑
тання — якщо вона є і її вико‑
ристовують, чому її роботу ніхто 
не бачить?

— Підмітально‑прибираль‑
на машина працює з чотирьох 
до восьмої ранку, — пояснює 
Володимир Добржанський. — 
У нас є така проблема, що вона 
не може під’їхати до тротуа‑
ру, тому що, починаючи з пів 
на восьму ранку люди паркують 
машини.

— Який принцип її роботи? — 
запитуємо директора «Чистого 
міста».

— Вона втягує в себе, як до‑
машній пилосос і гасить водою, 
щоб пил не здіймався, — відпо‑
відає Добржанський. — В ній ще 
встановлений потужний кьорхер, 
який використовується як мийка. 
Він під’єднується до машини і 

має шестиметровий шланг, яким 
можна пам’ятники мити. Ми 
мили пам’ятник на ПРБ перед 
покладанням квітів. У сквері 
лавочки ним постійно миємо і 
плитку тротуарну.

Директор «Чистого міста» каже, 
що прибирально‑підмітальна ма‑
шина працює тоді, коли дозволя‑
ють погодні умови. Після дощу її 
використовувати нерентабельно, 
тому що вона буде втягувати бо‑
лото і воду.

— В суху погоду машина в чо‑
тири ранку виходить і промітає 
центр, — продовжує Володимир 
Добржанський. — Вона не мете 
там, де немає дороги, а де є 
асфальт і викладені бордюри, 
під’їжджає і працює. Напри‑
клад, на Куликівського права 
сторона за рахунок неї ідеально 
прочистилася. Але у нас є така 
проблема, що без праці людей ми 
не можемо працювати на машині. 
Поясню чому. Взимку, коли ми 
утримували дороги, ми всипали 
дуже багато протиожеледної су‑
міші. Машина може підняти шар 
до п’яти сантиметрів, а якщо бру‑

Нагадаємо, 
прибирально-
підмітальну 
машину Schmidt 
Compact 200 купили 
за 1 212 000 гривень

чи існує та Машина, 
яку купили За Мільйон?
Ми перевірили  у березні ми 
розповідали, що «Чисте місто» придбало 
підмітально-прибиральний автомобіль 
із мийкою та вакуумним всмоктуванням. 
у комунальному підприємстві 
повідмляли, що машиною будуть чистити 
узбіччя, тротуари та сквер. та чомусь 
на вулицях міста досі метуть пилюку 
і гілки двірники з мітлами і лопатами. 
Що з тією машиною, на яку витратили 
з бюджету громади мільйон гривень — 
з’ясовували наші журналісти

йдеться про цю техніку. Це підмітально-прибиральна 
машина Schmidt Compact 200 із мийкою та вакуумним 
всмоктуванням

а це машина в роботі. Фото надав директор «Чистого міста» 
володимир Добржанський

ду більше і він вкатаний, влежа‑
ний за зиму, вона не може його 
підняти. Машині доведеться сто‑
яти на одному місці і стирати 
щітки. Якщо ми візьмемо вдома 
навіть домашній пилосос і виси‑
пемо відро відсіву, ми розуміємо, 
що буде відбуватися. Пилосос або 
поламається через 20 хвилин, або 
просто не зможе вичистити від‑
сів. Ідентична ситуація з цією 
машиною.

За словами директора «Чистого 
міста», підмітально‑прибиральна 

машина полегшує роботу наших 
двірників. Загалом їх у штаті 18: 
12 працюють у Козятині, ще 
шість закріплені за старостин‑
ськими округами громади.

— Машина працює не тільки 
у центрі міста, — додає Воло‑
димир Добржанський. — Вона і 
на Степана Бандери (колишня 
Матросова) працювала на тій 
стороні. Там є дільниці, які вона 
також може промітати. Ми хо‑
чемо її задіювати максимально, 
де це можливо.

районного територіального центру 
комплектування та соціальної під‑
тримки.

— Врахувавши всі обставини, 
Козятинський міськрайонний суд 
ухвалив рішення визнати чоловіка 
винуватим і засудив до 4 років по‑
збавлення волі з випробуванням з 
іспитовим строком 2 роки, — по‑
відомляє прокуратура.
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15 червня, у Вінниці Благодійний фонд 
Миколи Філонова «Український Альянс» 
у партнерстві з ГО «Ми — Вінничани» 
організували благодійний марафон 
«Мільйон для ЗСУ від Вінничан». 

Ініціатори заходу мали намір зібрати 
один мільйон гривень власних внесків і 
донатів, які підуть на закупівлю дронів і 
автівок для військовослужбовців та Сил 
оборони. Але сума отриманих коштів 
виявилася значно більшою — понад два 
мільйони гривень.

  Більшу частину з 2 мільйонів благо‑
дійних коштів перерахували учасники 
та партнери ГО «Ми — Вінничани» і 
благодійного фонду Миколи Філонова 
«UA», представники малого та середньо‑
го бізнесу.

Долучились до акції і великі підпри‑
ємства області: Вінницька птахофабри‑
ка і МХП‑Зернопродукт, ще близько 
100 тисяч гривень задонатили мешкан‑
ці Вінницької області, які брали участь 
в марафоні онлайн та гості благодійного 
заходу. 

«Наша допомога фронту і взагалі спри‑
яння справі оборони України — сис‑
темна. Уже понад 10 млн грн у парт‑
нерстві з ГО «Ми — Вінничани» було 
перераховано на потреби захисту нашої 
країни. Лише сьогодні ми зібрали понад 
два мільйони гривень. Продовжимо це 
робити й у майбутньому», — прокомен‑
тував подію Микола Філонов.

Під час проведення Благодійного ма‑
рафону, у якому взяли участь народні 
депутати України Лариса Білозір, Ген‑
надій Вацак, Микола Кучер, голова ГО 
«Ми — Вінничани» Валерій Коровій 
та координатор цього громадського 
об’єднання у Вінниці Сергій Кудлаєн‑
ко, командири військових підрозділів, 
бригаді ППО були вручені ключі від по‑
зашляховика, а представники бригади 
«Червона калина» отримали два дрони 
з тепловізорами.

«Дані бойові птахи стали невід’ємною 
складовою наших підрозділів під час ви‑
конання бойових завдань. Я впевнений, 
що вашою непохитною позицією, вашою 
потужною підтримкою ми спільно при‑
скоримо Перемогу над ворогом», — подя‑
кував волонтерам полковник військової 
частини нацгвардії.  

Ось як прокоментував благодійний 
марафон в соціальній мережі Микола 
Філонов.

«Об’єднатись навколо України, 
об’єднатись проти ворога, об’єднатись 
навколо Перемоги!

 Сьогоднішній благодійний марафон 
ми почали з молитви за Україну, яку 
свого часу прийняв Предстоятель Пра‑
вославної Церкви України, Блаженні‑
ший Митрополит Епіфаній, а зачитав її 
військовий капелан, Архімандрит ПЦУ 
Отець Дорофей.

 Хочу особисто подякувати всім, хто 
долучився до нашого збору — нашим 
партнерам, благодійним організаціям, 

всім, всім, всім підприємцям, волонте‑
рам, керівникам Вінницької птахофабри‑
ки, підприємству МХП‑Зернопродукт та 
інших відомих в Україні бізнес‑структур, 
кожному благодійнику, який долучився 
до онлайн‑збору.

Але, звісно, особлива подяка всім нашим 
захисникам, командирам, заступникам 
командирів військових частин, солдатам, 
представникам Нацгвардії, ППО, прикор‑
донникам, ССО, військовим лікарям, які 
підтримали наш захід своєю присутністю 
і сказали багато добрих слів на адресу всіх 
(!) волонтерів України. І невимовна шана 
та подяка кожному захиснику, який бо‑
ронить сьогодні нашу країну!

Наприкінці заходу, коли ми зрозуміли, 
що зібрали більш ніж вдвічі від нашої 
мети збору — більше 2 мільйонів гри‑
вень — рішенням всіх учасників нашого 
марафону одноголосно було вирішено 
підтримати глобальну ініціативу Прези‑
дента України Володимира Зеленського, 
фандрейзингову платформу UNITED24, 
на яку було вирішено направити пів‑
мільйона гривень, за напрямком «ОБО‑
РОНА».

довідково: United24 — глобальна 
ініціатива з підтримки україни, 
запущена 5 травня 2022 року 
володимиром Зеленським.

Станом на 31 травня 2023 року вдалося 
зібрати понад 340 млн дол. донатів зі 
110 країн.

пресслУжба
благодійного фондУ миколи філонова

новини

Благодійний Фонд миколи Філонова і Го «ми-вінничани» разом 
з партнерами перерахували 2 мільйони на спецрахунок для ЗСу
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наші люди

анастасіЯ квітка

Бригада працівників та спецтех‑
ніка з Вінниччини вже працюють 
у Херсоні. Серед них і козятинчани. 
Загалом 28 працівників розпочали 
роботу з ліквідації наслідків підто‑
плень через підрив дамби Каховської 
ГЕС. Вони відкачують воду, розчи‑
щають дороги та прибирають сміття.

Про це повідомили у Вінницькій 
обласній державній адміністрації.

— Спільно з іншими регіонами 
робитимемо все, що від нас зале‑
жить, щоб мешканці Херсонської 
області повернулися до нормального 
життя. Пліч‑о‑пліч подолаємо на‑
слідки російського терору, — під‑
креслив очільник Вінницької об‑
ласті.

Разом з тим, як написала голова 

Козятинської міської територіаль‑
ної громади Тетяна Єрмолаєва, наші 
водії — Сергій Залецький та Вале‑
рій Белінський, а також дві одиниці 
техніки з козятинського «Чистого 
міста» теж вирушили на допомогу 
та вже активно працюють.

«Ми маємо щоденно дякувати ЗСУ 
за можливість працювати і рухатись 
до перемоги. У кожного має бути 
свій фронт. Катастрофа в Херсон‑
ській області об’єднала зусилля всіх 
регіонів. Це ще один доказ того, що 
в нашому місті є справжні герої, які 
працюють на благо інших. Велика 
вдячність нашим фахівцям за їхній 
внесок у ліквідацію наслідків ката‑
строфи. Ваша відданість та вміння 
впоратися зі складними завданнями 
є незамінними в таких ситуаціях», — 
йдеться у повідомленні.

козятинські водії і спецтехінка «чистого міста» 
допомагають херсонцям долати наслідки підтоплення

ірина шевчУк

Владу Гарболінському з Козя‑
тина 27 років. Щоб стати на за‑
хист своєї Батьківщини, з самого 
початку російського вторгнення 
пішов у добровольчий батальйон, 
тримав оборону Києва. Згодом 
його зарахували до лав Зброй‑
них сил України. Наразі він 
воює в 35‑тій окремій бригаді 
морської піхоти імені Михайла 
Остроградського. Має званя ма‑
троса. Нагрудний знак «Золотий 
хрест» — це його перша за рік і 
три місяці військового досвіду 
нагорода. Її вручають за виконан‑
ня бойового завдання і за взяте 
командування. Цю гарну новину 
редакції повідомила Олександра 
Мамотенко. Дівчина добре знає 
Влада, навчалися в одній школі 
(№5).

«Мені відомо, що нагороду 
Владислав отримав за рік служ‑
би, і що за відсутності офіце‑
рів взяв на себе команлування 
в боях за Мар’їнку, вивіз осо‑
бовий склад і був поранений, — 
написала Олександра. — Я знаю 
його особисто, разом із друзями 
регулярно допомагаємо їх бри‑
гаді. В закупівлі дронів, ремонті 
авто. Але це все банально розхід‑
ні матеріали на фронті. Їх часто 
обстрілюють, тому що виконують 
завдання в гарячих точках. Якщо 
казати про Влада, то він із тих 
воїнів, який витрачає майже всю 
зарплату на свою бригаду і по‑
братимів, дуже чесна і порядна 
людина»

Нашим журналістам вдалося 
поспілкуватися із захисником‑
земляком. Він розповів, що за за‑
вдання виконував та якою ціною 
воно йому далося..

— Все це сталося ще 20 лютого 
в Мар’їнці, — говорить Влад Гар‑
болінський. — Ми були в одно‑
му приміщенні з русньою (хотів 
матюкнутися, але не буду). Вони 
нас трохи заштурмували і нам 
довелося відходити. Ми попали 
в ангар. Взагалі на позиціях було 
декілька підрозділів з іншого ба‑
тальйону, вони перші відступи‑
ли, а ми ще залишилися. Нам 
потрібно було тримати оборону, 
тому що були самі крайні. Щоб 
ви розуміли, є периметр оборони 
і от ми були на ньому крайні. 
І якщо відійдемо, то ніхто за‑
мість нас не зайде. Русня б за‑
йшла 79 бригаді в бік і їм би було 
дуже важко.

В той момент, за словами Вла‑
дислава, комунікація між підроз‑
ділами була мінімальна, постійні 
перебої і це зрозуміло. Єдиним 
каналом зв’язку з командуван‑
ням був старлінк, Наступна лінія 
оборони була далеко і хлопцям 
треба вкрай було тримати саме 
цей рубіж.

Коли ворог почав штурмувати 
їхню бригаду, то старлінк розби‑
ли. Хлопці на той момент були 
в ангарі, а він — зверху. Останній 
зв’язок із командуванням втра‑
тився. Тож прийняли рішення — 
в складі 10 людей відходити з 
позицій.

— Вони чотирьох поранили, 

один був «двохсотий», — розпо‑
відає Влад. — Щоб винести по‑
братимів, потрібно було подола‑
ти 200 метрів. Щоб це зробити, 
до нас під’їжджав броньований 
хамер. І коли ми виводили їх, 
по нам відкрили вогонь. Заван‑
тажитися в хамер встигли, але 
самі залишилися «трьохсотими». 
Виходить, поки ми посадили по‑
ранених у машину, вони приці‑
лилися танчиком і попали прямо 
по нам.

Після того обстрілу Владиславу 
осколки залетіли в спину, в ноги. 
Але, як каже сам, спочатку йому 
було нормально, нічого не від‑
чував. Почав скидати бронежилет 
і жартома запитувати хлопців, 
чи там немає нічого страшного. 
Хоча насправді, поранення боєць 
отримав жорсткі.

Спочатку Владислава привезли 
в Курахівку, потім у Петропав‑
лівку, а звідти — у Дніпро. А че‑
рез деякий час госпіталізували 
в Ковель, на західну Україну. 
На лікарняному побув недовго. 
12 квітня, після проходження 
військово‑лікарської комісії, 
Владислав вже повернувся до ви‑
конання бойових завдань.

Нагрудний знак матросу вручи‑
ли лише днями, прямо на пере‑
довій. Для нього це стало неспо‑
діванкою.

— Мене зняли з позицій на на‑
городу і поки трішки можна від‑
почити, — продовжує Владис‑
лав. — У посвідченні написано, 
що видане в двадцятих числах 
березня, але нагородження 
було 18 червня. Вивезли в тил 
на 10 кілометрів, нагородили, 
раз‑два і все.

Такі бійці, як Влад, стають 
прикладом для багатьох україн‑
ців. У ньому справжній 
дух незламного народу, 
вільної та мужньої нації. 
Хочеться побажати всім 
захисникам Божого за‑
хисту, мати сили нищити 
ворога та якнайшвидше 
вибити їх з нашої землі. 
Слава Україні! Героям 
Слава!

За Завдання у Мар’їнці 
отриМав «Золотий хрест»
наш захисник  морський піхотинець 
владислав Гарболінський днями, 
прямісінько на передовій, отримав 
«Золотий хрест». поспілкувалися з владом 
наступного дня після нагородження. Як 
під час ворожого штурму їхньої бригади 
вдалося вивести своїх побратимів — 
читайте у матеріалі

тут владислав гарболінський на позиції. За стіною, яка 
паралельно йому, знаходиться русня

нагрудний знак матросу вручили днями. 
каже: «вивезли в тил на 10 кілометрів, 
нагородили раз-два і все»
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анастасіЯ квітка

У понеділок, 19 червня, своє 
100‑річчя відзначила наша зем‑
лячка Галина Трохимівна Семи‑
гайло (дів. Манзюк). Шановну 
та поважну ювілярку привітали 
з такою важливою датою, вручили 
грамоту, подарунок та матеріальне 
заохочення, заслухали історії з 
життя.

Про це написала очільниця гро‑
мади Тетяна Єрмолаєва.

Галина Трохимівна народила‑
ся в селі Довгалівка Вінницької 
області. Вийшла заміж за моря‑
ка Петра, з яким познайомилася 
на танцях під час його відпустки 
в армії. Отримала документ про 
освіту в Бердичівському учитель‑
ському інституті.

Народила 3‑х чудових дітей, та, 

як сказала сама Галина, пропра‑
цювала в Махаринецькій школі 
вчителькою математики 35 років 
та 8 місяців.

За своє довге життя пережила 
Голодомор, Другу світову війну 
та проживає російсько‑україн‑
ську. Дуже вболіває за наших 
військових та мріє про перемогу 
України, передає кошти на по‑
треби армії та найбільше любить 
слухати новини, в яких наші Герої 
перемагають та йдуть у наступ.

«Поділилася своїм секретом 
довголіття, цитую: «Головне ли‑
шатися доброю людиною та до‑
помагати тим, хто цього потре‑
бує. Варто просити вибачення та 
прощати людям». Бажаємо Галині 
Трохимівні та її донькам Марії та 
Світлані міцного здоров’я, Божого 
захисту та гарного настрою», — 

галині семигайло виповнилося 100 років!

олена УдвУд

Навесні цього року темою 
№1 був можливий демонтаж 
пам’ятника‑танка. Вже і опиту‑
вання провели, і навіть проєкт 
рішення на сесію підготували, але 
ця ситуація не рухається ані впе‑
ред, ані назад. І поки вирішення 
подальшої долі танка поставили 
на паузу на невизначений тер‑
мін, козятинчани звернули увагу 
на інший пам’ятник у Козятині.

Днями нам в особисті повідо‑
млення у соцмережах написали 
щодо того, що на пам’ятнику‑
паровозі висить табличка росій‑
ською мовою. Надіслали фото 
і запитали, чи не збираються її 
дерусифікувати.

Цитуємо українською, що саме 
написано на табличці, про яку 
йде мова: «Встановлений на ві‑
чну стоянку в пам’ять про бойові 
і трудові традиції козятинських 
залізничників». Попри те, що ми 
звикли називати цей монумент 
просто паровозом, його офіційна 
назва — пам’ятник трудової сла‑
ви залізничників. Про те, як він 
у Козятині з’явився, ми вже свого 
часу розповідали. Такі паровози 
курсували залізницею у 50‑их 
роках минулого століття. І той, 
який стоїть на постаменті у Козя‑
тині, теж колись використовували 

за його призначенням. Паровоз 
серії «Л‑2309» випустили на Ко‑
ломенському заводі. Один із його 
розробників — Лебедянський і 
саме від прізвища інженера по‑
ходить його назва.

Паровоз Лебедянського поста‑
вили у Козятині у 1987 році. І 
хоча його офіційна назва, 
як ми вже писали вище, 
«пам’ятник трудової слави 
залізничників», відкриття 
монумента приурочили 

до однієї з ключових подій в іс‑
торії Радянського Союзу — сім‑
десятої річниці від революції, що 
сталася у 1917 році. Власне, про 
це на пам’ятнику навіть табличка 
була. На передній частині мону‑
мента висить гранітна плита, де 
було викарбувано, що монумент 
встановлений на честь 70‑річчя 
Жовтневої революції. Цей напис 
підпадав під дію закону «Про де‑
комунізацію». Але замість того, 
щоб табличку знімати, ту части‑

ну, де була згадка про Жовтневу 
революцію, просто зафарбували 
сірою фарбою.

Ми звернулися до відділу куль‑
тури Козятинської міської ради, 
аби запитати, чи не будуть зніма‑
ти з паровоза табличку із напи‑
сом російською мовою. Втім ви‑
явилося, що балансоутримувачем 
пам’ятника є залізниця, а отже 
саме залізниця несе відповідаль‑
ність за все, що відбувається із 
монументом.

— Пам’ятник‑паровоз установ‑
лений як зразок техніки, — каже 
Світлана Рибінська, начальниця 
відділу культури. — На мій по‑

На паровозі 
було дві таблички, 
одна з них 
підпала під закон 
«Про декомунізацію», 
тому її зафарбували

одну табличку декоМуніЗували, 
а другу не Зняли
важливо  «Чи не збираються 
дерусифікувати табличку на паровозі?» — 
запитують нас наші читачі. козятинчани 
звернули увагу, що на пам’ятнику дошка із 
написом російською мовою. Хто відповідає 
за монумент і що на тому написі?

на табличці написано, що паровоз встановлений у пам’ять про 
бойову і трудову славу залізничників. текст російською мовою

гляд, та табличка про те, що він 
встановлений на вічну стоянку, 
там не має бути. Я думаю, що 
вона і згідно із законодавством 
там не має бути. Паровоз сто‑
їть як зразок тодішньої техніки 
і він має розглядатися суто як 
музейний експонат. Чи він має 
цінність для нас? Можливо. Як 
зразок того, які були колись па‑
ровози, напевно це непогано, що 
він стоїть біля вокзалу. Але краще 
там написати серію паровоза, де 
випущений, технічні можливості 
і характеристики, але жодним чи‑
ном не ідеологічні написи.

Наостанок додамо, що сам 

напис «Встановлений на вічну 
стоянку в пам’ять про бойові і 
трудові традиції козятинських 
залізничників» прямо не підпа‑
дає під дію закону «Про деко‑
мунізацію», адже тут немає ані 
комуністичних лозунгів, ані зга‑
док про знакові події, пов’язані 
з комунізмом. Закону про повну 
заборону російської мови вза‑
галі немає. А закон «Про засу‑
дження та заборону пропаганди 
російської імперської політики 
в Україні і деколонізацію топо‑
німії» поки в дію не вступив. Він 
набуде чинності лише наприкінці 
липня цього року.

написала очільниця громади.
Привітала іменинницю і пре‑

зидія Козятинської міської орга‑
нізації ветеранів України

«Вельмишановна Галино Тро‑
химівно, за Вашими плечима — 
довгий життєвий шлях, важка 
невтомна праця, досвід і мудрість! 
Щира Вам вдячність за роки Ва‑
шої невтомної праці! Міцного 
Вам здоров’я, особистого щастя, 
невичерпної енергії та довгих ро‑
ків життя. Нехай у Вашому домі 
завжди панують мир і злагода, 
а у серці — доброта. Нехай доля 
і надалі буде прихильною до Вас, 
даруючи радість життя незрадли‑
ву удачу, вірних і надійних дру‑
зів, щасливу родину під мирним 
небом України! Президія міської 
ради ветеранів, враховуючи бага‑
торічну сумлінну працю, активну 

життєву діяльність, звернулась з 
поданням до Козятинської міської 
ради з пропозицією нагородити 
Вас Почесною грамотою та гро‑

шовою допомогою», — написав 
голова Козятинської міської ор‑
ганізації ветеранів України Федір 
Кропива.
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процитУємо вам деЯкі з коментарів: (публікуємо коментарі, зберігаючи орфографію дописувачів)  

все про все two:
Якщо дідусь переїжджав переход на велосипеді, то дід не правий, треба було 
злізти з велосипеда і переводити його в руках, а не їхати через пішохідний перехід

тетяна панчук:
не знаю, я велосипедистка, мене навчив тато, що як повертаєш, то треба по-
казувати лівою рукою наліво, і коли машина їде, то об’їжджати позаду машини. 
Ще ні разу, Богу дякувати, не було зіткнень. Якщо знати правила поведінки, 
то все буде добре.

Aleksandr Remenyuk:
велосипедисти у нашому місті це взагалі, їздять наче безсмертні, жодної по-
ваги до водіїв. у волинській області поліція виписує штрафи тим, хто їздить 
не по правилах, у нас би теж не зайве зробити профілактику — 340 грн штрафу.

євгеній ципльов:
велосипедисти на пішохідному переході зобов’язанні спішуватися. автомобі-
ліст в даному випадку ні в чому не винен. і має повне право на відшкодування 
на ремонт свого автомобіля.

люда коновальчук:
на цьому переході дуже часто коло самісінької «зебри» залишають автомобілі, 
а самі базарують, 10-метрового бар’єру не дотримуються. тай водії також літа-
ють, сама ледь жертвою не стала

володимир шурман:
в місті комунальникам необхідно нанести дорожню розмітку, де люди переходять 
дорогу, оновити знаки, де треба, підрізати дерева, щоб було видно дорожні знаки.

Luda Uzvenko
велосипедисти виїжджають на дорогу, навіть не дивлячись, чи їде машина, 
а ввечері хоча б вішали відбивач, бо є такі, що зовсім не видно.

Yessipenko Nick
наші велосипедисти переїжджають, не скидаючи швидкості. (і по парку, до речі, 
оминаючи малечу, бабусі на вєліках несуться так само)

новини

анастасіЯ квітка

Днями у Жданівській громаді 
Хмільницького району, під час 
проведення спеціальної поліцей‑
ської операції бійці спецпідроз‑
ділу КОРД затримали 45‑річного 
місцевого мешканця. Зловмисник 
ножем травмував поліцейського, 
який приїхав на виклик про до‑
машнє насильство.

Як інформує відділ комунікації 
поліції у Вінницькій області, по‑
відомлення про домашнє насиль‑
ство, яке відносно заявниці та її 
чоловіка вчиняє їх син, до поліції 
надійшло від 72‑річної жительки 

району.
На місце події виїхав місцевий 

офіцер громади та група реагуван‑
ня патрульної поліції.

«Під час опрацювання повідо‑
млення, син заявниці накинувся 
на працівника поліції з кухонним 
ножем та завдав йому тілесні 
ушкодження. Після цього зло‑
вмисник зачинився в будинку, 
в якому перебували його батьки. 
Зловмисника затримали бійці 
КОРДу», — зазначено в повідо‑
мленні.

Слідчі Хмільницького районно‑
го відділу повідомили чоловіку про 
підозру. Суд обрав йому запобіж‑

чоловік підрізав поліцейського, якого викликали 
батьки, щоб вгамувати сина

анастасіЯ квітка

У суботній вечір, 17 червня, 
у Козятині на вулиці Незалеж‑
ності (в районі Пошти) трапила‑
ся ДТП. Під колеса таксі потра‑
пив дідусь, який їхав на велоси‑
педі. Місце аварії — пішохідний 
перехід. Як саме сталася аварія, 
ми не бачили, проте стали свід‑
ками моменту, коли збитого ді‑
дуся приводили до тями. В цьо‑
му допомагав колега‑таксист. 
Поки він відливав потерпілого 
водою, оточуюючі, яких зібра‑
лося чимало, викликали швидку 
допомогу. Довелося трохи по‑
чекати, хоча до Козятинського 
відділення екстреної медичної 
допомоги від місця аварії рукою 
подати. У диспетчерську теле‑
фонували двічі.

Було видно, що у дідуся стан 

шоку, він не реагував на за‑
уваження людей не вставати, 
не йти, дочекатися лікарів. 
На голові виднілися закривав‑
лені зчесані рани. Його відвели 
у менш сонячне місце і про‑
довжували надавати допомогу.

Згодом приїхала швидка, 
що було далі — ми не знаємо. 
За коментарем звернулися 
до козятинської поліції. Аби 
дізнатися подробиці, хто ж по‑
рушив правила дорожнього руху 

та в якому стані потерпілий.
Ось що нам відповіли: «На‑

дійшла заява. Допомоги поліції 
не потребують, претензій ніхто 
не має».

Якщо претензій ні в кого 
немає, всі розійшлися, як то ка‑
жуть, «по‑любовно», то й подія 
не розглядалася, а це значить, 
що і винуватих не встановлюва‑
ли. Але цю новину на нашому 

Цього року сталося 
п’ять дорожньо-
транспортних пригод, 
де був наїзд на 
пішохода і одна — на 
велосипедиста

під колеса авто потрапив 
дідусь на велосипеді
небезпека на дорозі  минулої суботи 
близько 17.00 у центрі козятина трапилася 
Дтп за участю водія автомобіля таксі 
та велосипедиста. ми стали свідками 
цієї автопригоди, тож розповідаємо, що 
побачили та що кажуть у поліції

збитого велосипедиста відвели у менш сонячне місце і продовжували надавати 
допомогу. Згодом приїхала і швидка

сайті козятинчани почали жваво 
коментувати та обговорювати. І 
переважна більшість вважає — 
велосипедисти у нашому місті 
порушують всі правила дорож‑
нього руху.

Тож довідково ми поцікави‑
лися у поліції, яка ж загальна 
статистика ДТП за участю вело‑
сипедистів. Виявляється, на те‑
риторії обслуговування, тобто 

у чотирьох наших громадах 
за п’ять місяців поточного року 
сталося п’ять дорожньо‑тран‑
спортних пригод, де був наїзд 
на пішохода і одна — на вело‑
сипедиста. Що стосується міста, 
тут одна ДТП з велосипедистом 
і дві — з пішоходами. В резуль‑
таті автопригоди два пішоходи і 
один велосипедист травмовані.

ний захід — тримання під вартою.
Процесуальне керівництво здій‑

снює Хмільницька окружна про‑
куратура.

За цим фактом розслідуєть‑
ся кримінальне провадження 
за ч. 1 ст. 348 (Посягання на жит‑
тя працівника правоохоронного 
органу, члена громадського фор‑
мування з охорони громадського 
порядку і державного кордону або 
військовослужбовця) Криміналь‑
ного кодексу України.

Такий злочин карається 
ув’язненням терміном до 15 років 
або довічним позбавленням волі. 
Триває розслідування.
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воду на талимонівці 
перевірили. можна купатися

У козятині цьогоріч 
30 медалістів

анастасіЯ квітка

Кілька днів тому, надвечір 
до козятинського відділення по‑
ліції надійшло повідомлення про 
зникнення дитини. З подвір’я 
в невідомому напрямку пішла 
дівчинка Софійка, якій всього 
лише два роки і 7 місяців. Бать‑
ки відразу ж повідомили до по‑
ліції. Звісно, вони шукали доньку 
і самотужки, бігали за допомогою 
до сусідів, але знайти не могли. 
Це зробили правоохоронці. 
А саме Володимир Стефанович — 
начальник сектору дізнання від‑
ділення поліції № 2 Хмільниць‑
кого відділку поліції.

— Виклик зареєстрували у жур‑
нал єдиного обліку і оперативно 
виїхали на пошуки зі слідчо‑опе‑

ративною групою, на чолі зі мною, 
так як я був відповідальним, — роз‑
повів Володимир Стефанович. — 
Це подія з малолітніми дітьми, 
а значить участь відповідального 
обов’язкова. Паралельно відразу ж 
об’явили збір по тривозі і особо‑
вого складу козятинської поліції.

Проїжджаючи Сестринівку, Во‑
лодимир подивився у вікно і по‑
бачив за кущами дитину. Тоді він 
ще не був упевнений, що то саме 
та дівчинка, яку вони шукають. 
На запитання: як можна у кущах 
влітку вгледіти малечу, Володимир 
відповів: «Коли таке трапляється, 
то дивишся не в одну сторону, 
а одразу у дві, бо це ж дитина».

Поліцейські зупинили авто. 
Володимир пройшов метрів де‑
сять і побачив дитину. Оскільки 

була фотокартка Софійки, він 
відразу її впізнав.

— Дівчинка не кричала, 
не плакала, — продовжує полі‑
цейський. — Вона сиділа на землі 
спокійно і гралася.

Місце, де знайшли дівчинку, 
знаходиться приблизно в двох‑
стах метрах від її будинку. Там 
якраз дорога сільська, машини 
їздять, а вона зайшла в кущі.

— Ми обдивилися дитину, 
відразу зателефонували матері і 

повідомили, що доньку знайшли 
живу і здоровеньку. Самі розуміє‑
те, мати собі місця не знаходила. 
Коли підвезли малу до подвір’я, 
вона вибігла до нас і забрала 
доньку.

У цій ситуації, за словами Во‑
лодимира, важливу роль зіграло 
те, що батьки оперативно повідо‑
мили до поліції про зникнення 
дитини. У протилежному випадку 
дівчинку шукали б довше і неві‑
домо, як би все закінчилося.

Важливо, що 
батьки оперативно 
повідомили до поліції 
про зникнення дитини. 
Інакше дівчинку 
шукали б довше

як у сестринівці шукали 
дворічну софійку
хепі енд  маленька Софіка зникла з 
поля зору рідних, коли гралася на власному 
подвір’ї. Батьки одразу забили на сполох 
та зателефонували на 102. поліцейські 
дівчинку дуже швидко розшукали та 
повернули батькам. Де була дитина та чи 
все з нею гаразд — розпитали у майора 
поліції володимира Стефановича

володимир стефанович був відповідальним у пошуках 
дворічної софійки. Саме він і знайшов дівчинку за 200 метрів 
від її оселі

Але слід відзначити і професіо‑
налізм та пильність Володимира, 
у якого за плечима 20‑річний до‑
свід у правоохоронних органах. 
Хоча за весь цей час роботи випа‑
док зі зникненням дітей перший 
і дуже сподівається, що останній.

Як згодом розповів Володимир, 
Софійка гралася біля будинку, 
там була бабуся і вона десь видно 

відвернулася чи ще щось. А це ж 
діти — тут є, а тут уже нема.

— Головне, що все закінчилося 
добре, вона відійшла недалеко. 
Батьки молодці.

Бажаємо всім батькам, у кого 
є маленькі діти, аби вони не гу‑
билися, всі були при купці та 
завжди поруч зі своїми рідними. 
Бережіть себе і своїх дітей.

в’Ячеслав гончарУк

Як тільки знов дала за себе 
знати спека, то перед козятин‑
чанами постало питання, де 
можна відпочити біля води. З 
цим питанням ми звернулися 
до завідувача центру виявлення 
та профілактики хвороб Леоніда 
Ящука.

— «Відпочити біля води» по‑
няття неоднозначне. Коли мова 
йде, щоб позасмагати біля води 
чи посидіти компанією, то мож‑
на скрізь, де проводити відпо‑
чинок приємно. Якщо такий 
відпочинок пов’язаний із ку‑
панням у воді, то не варто від‑
почивати біля тих водойм, де 
немає протоку води: у ставках 
та озерах. Там у спекотну погоду 
може розмножуватися кишкова 
паличка, — каже Леонід Ящук. — 
Також не варто купатися в тих 
водоймах, біля яких розташовані 
очисні споруди від підприєм‑
ницької діяльності чи фермер‑
ських господарств, там, де цвіте 
вода або плаває сміття. Поки 
що вода відповідає санітарним 
нормам в зоні міської бази від‑
починку «Росава» Талимонів‑
ського ставу.

Який стан справ на інших 
водоймах колишнього Козя‑
тинського району, з нами по‑
ділилися лаборанти центру.

— Проби води в ставку Сам‑
городка вже взяті і на даний час 
йде процес дослідження. В по‑
неділок, 19 червня, будемо бра‑
ти проби води в інших ставках, 

серед яких і наша водокачка. 
Щодо санітарних норм води з 
інших водойм, то про це буде 
відомо не раніше 22 червня, — 
сказали у центрі виявлення та 
профілактики хвороб.

А ми поїхали подивитися, 
як відпочивають наші земляки 
у літню спеку.

Юля і Діана на Талимонів‑
ському пляжі часті гості.

— Сьогодні людей не дуже 
багато. Можливо тому, що 
не спекотний день. Найбільше 
тут людей у спеку чи у вечірню 
пору. Сьогодні погода саме для 
нас, — сказали дівчата.

В зоні відпочинку «Росава» 
не тільки можна позасмагати 
на тапчані чи зануритись у воду, 
а й порибалити, як рибалка ри‑
бальського товариства «Джере‑
ло» Роман.

— Риби тут багато і добре 
ловиться, але сьогодні, мабуть, 
риба взяла собі вихідний, — жар‑
тує пан Роман.

Поцікавилися ми у інших від‑

почиваючих, де ще добрі місця 
для відпочинку. Пан Володи‑
мир вважає, що у кого немає 
транспорту, то у літню спеку 
Талимонівський пляж найкраще 
місце для відпочинку.

Залізничник Андрій розповів, 
коли збираються декількома 
сім’ями, то їдуть відпочивати 
у Бродецьке чи Черепашинці.

— Коли вільного часу небага‑
то, то, звичайно, з дітьми сюди.

Ще один залізничник Богдан 
відпочиває на ставку «Дамба» 
у Пиковці.

Поцікавилися ми у молоді 
нашого краю, де їм найкраще 
подобається відпочивати біля 
води. Найбільше позитивних 
відгуків набрали ставки у Че‑
репашинцях, Медведівці і Та‑
лимонівський ставок. Трохи 
менше ставок у Бродецькому. 
Ще називали ставок у Глухівцях, 
нашу Водокачку, Панський і За‑
водський у Махаринцях, «Вила» 
в Непедівці, «Круглий» у Сигна‑
лі та ставок у Куманівці.

анастасіЯ квітка

Цьогоріч в Козятинській міській 
територіальній громаді 11 клас за‑
кінчили 233 учні.

Кращим у навчанні вручили 
золоті та срібні медалі — 30 ви‑
пускників підтвердили високий рі‑
вень своїх знань, про який заявля‑
ли протягом навчання, отримавши 
медалі: 20 золотих та 10 срібних.

В Управлінні освіти назвали 
імена «золотих» та «срібних» ме‑
далістів

Золоту медаль отримали:
 Ліцей № 1 ім. Т. Г. Шевченка: 

Дар’я Дулецька, Богдан Шевчен‑
ко.
 Ліцей № 2: Марія Білошиць‑

ка, Софія Березюк, Кирил Саба‑
даш, Михайло Янковчук, Дар’я 
Коваль.
 Ліцей № 3: Анастасія Іван‑

ченко, Анастасія Таурська, Єли‑
завета Фурман.
 Опорний ліцей: Валерія Го‑

реванова, Марина Заічко, Кате‑
рина Заічко, Анна Качура, Ігор 
Матковський, Богдан Миронов, 

Анна Черній.
 Ліцей № 5: Софія Пасічко
 Ліцей № 7: Антон Васалатій, 

Ольга Парчевська.
Срібні медалісти:
 Ліцей № 1 ім. Т. Г. Шевчен‑

ка: Олександра Шевцова, Ілля 
Рибак.
 Ліцей № 2: Крістіна Чулюк, 

Микола Висоцький, Ольга Явор‑
ська.
 Ліцей № 3: Олександра Ан‑

дрощук.
 Ліцей № 5: Вікторія Пана‑

сюк, Єлизавета Роєнко.
 Ліцей № 7: Ірина Мотуз, 

Захар Василишин.
Відзначили і талановиту мо‑

лодь. Це Дар’я Переверзова, 
учениця комунального закладу 
«Ліцей № 5 Козятинської місь‑
кої ради Вінницької області» (ба‑
гаторазова чемпіонка області з 
бар’єрного бігу та стрибків у ви‑
соту). А також Дарина Романюк, 
учениця опорного комунально‑
го закладу «Ліцей Козятинської 
міської ради Вінницької області» 
(МАН, секція «Хімія»).
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в’Ячеслав гончарУк

Над повернення легітимності 
квартальним комітетам попрацю‑
вали юристи міської ради і сказа‑
ли, що ніякі збори чи збір підписів 
не можуть замінити повноцінні 
вибори, які, на жаль, не можна 
проводити в період воєнного 
стану. Тож у понеділок, 19 черв‑
ня, рада ветеранів знов зібралася 
на чергове засідання, щоб знайти 
формулу, яка б не суперечила за‑
кону України і не зазіхала на пра‑
ва голів квартальних комітетів.

Відкрив засідання голова ради 
ветеранів Федір Кропива. Він 
повідомив, що на минулому за‑
сіданні було знайдено рішення, 
як поновити роботу кварталь‑
них комітетів. — Голова квар‑
тального комітету — це виборна 
посада і щоб не зв’язуватися з 
виборами, ми прийняли рішен‑
ня замість голів квартальних ко‑
мітетів призначити помічників 
міського голови, — казав Федір 
Кропива. Такої ж думки був за‑
ступник міського голови Павло 
Холковський. Він підтвердив, що 

квартальні комітети — це виборчі 
посади, юристи міської ради та‑
кож працюють над цим питанням, 
щоб на базі квартальних комітетів 
створити органи, які мають співп‑
рацювати з міською радою і були 
помічниками міського голови.

Депутат Малащук запитав, 
на якій законній підставі мають 
призначатися помічники міського 
голови. На це питання відповів 
головуючий.

— Законна підстава це те, що 
нам треба відновити роботу квар‑
тальних комітетів. Чи не треба? — 
запитав у всіх Федір Кропива.

— Треба, — каже Євген Ма‑
лащук. — Але коли голова квар‑
тального комітету буде призна‑
чений міським головою, він чи 
вона будуть відстоювати інтереси 
громадян?

На це відповіла міський голова.
— Квартальні комітети протя‑

гом всього цього часу не припи‑
няли своєї роботи. Ми їх просили 
і вони виконували деякі операції. 
Тільки нелегітимними вони ста‑
ли тому, що минула влада не за‑
безпечила квартальні комітети 

бюлетенями на вибори, де вони 
мали бути обраними на місцевих 
виборах. Ми не можемо зараз ви‑
правити помилку попереднього 
виконкому, — сказала Тетяна 
Єрмолаєва.

Аргумент за аргументом ді‑
йшли до того, що треба зробити 
програму, яка буде затверджена 
на сесії міської ради. Пропону‑
ють знайти рішення в правовому 
полі заблокованої на даний час 
сесійної зали. Може так статись, 
що вимога опозиції не буде ви‑
конана, тоді й сесія не відбудеться 
і громада залишиться з владою 

без зворотного зв’язку.
Завжди активний Віктор Ща‑

блевський знає багатьох голів 
квартальних комітетів багато 
років. Звертаючись до всіх, він 
запитав:

— А хто був на дорозі, яка 
веде до циганського хутора? 
Якби у нас були дієві квартальні 
комітети, то можливо у нас та‑
ких страшних доріг менше було. 
Провести вибори не можна через 
воєнний стан і з цим ми пови‑
нні рахуватися. Відсутність у владі 
уповноваженої особи від громади, 
це також порушення. Так нехай 
вони далі працюють, тому що 

«Квартальні комітети 
протягом цього часу 
не припиняли своєї 
роботи. Ми їх просили 
і вони виконували 
деякі операції»

хочуть повернути легітиМність 
квартальних коМітетів
актуально  минулого засідання ради 
ветеранів, на якому були присутні депутати, 
ставили питання щодо легітимності 
квартальних комітетів. вирішили, що в п’яти 
з 10 квартальних комітетів мають відбутися 
виборчі збори. та не так склалося, як 
гадалося

в раді ветеранів шукали варіанти повернення до 
нормальної роботи квартальних комітетів

вони достойні в громаді люди.
Микола Купчик запропонував 

відновити роботу квартальних ко‑
мітетів через пролонгацію.

— Чи можемо ми повністю реа‑
лізувати закон про органи самоор‑
ганізації населення? Не можемо. 
Згідно з цим законом після об‑
рання нової ради, нового голови, 
припиняють свою роботу. Можна 
йти шляхом призначення поміч‑
ників, тільки це будуть призначені 
люди, а не обрані і тут є проти‑
річчя закону.

Можна пролонгувати дії квар‑
тальних комітетів тимчасово, поки 
діє воєнний стан і чи призначити 
тих же голів, чи кого там немає, 
за поданням. Може бути такий 

варіант чи такий, але немає та‑
кого закону, щоб призначати 
помічників.Тож міському голо‑
ві, міській раді треба вибрати ту 
форму, яка буде більш прийнятна. 
Я думаю, найкраще рішення — це 
пролонгувати. Тоді ми не прово‑
димо вибори і даємо їм можли‑
вість повернутися до своїх прямих 
обов’язків, — зауважив Микола 
Купчик.

Підсумував всі питання поряд‑
ку денного голова ради ветеранів 
Федір Кропива.

— Всі ми за те, щоб квартальні 
комітети якнайшвидше відновили 
роботу, а коли є спільна позиція, 
то хіба можна не знайти дієве рі‑
шення?— сказав головуючий.

олена УдвУд

Торік ми втратили Володимира 
Цимбаровича, військового, який 
загинув, захищаючи нашу кра‑
їну від російського окупанта. 
Посмертно козятинчанина на‑
городили Орденом «За мужність» 
ІІІ ступеня. Відповідний указ під‑
писав Президент у лютому цього 
року. У четвер, 15 червня, по‑
чесну відзнаку вручили бабусі, 
матері і синові Героя.

Володимир Цимбарович наро‑
дився у селі Козятин. Він мріяв 
працювати в правоохоронних ор‑
ганах, але життєва стежка при‑
вела його на залізницю. Після 
служби в армії Володимир став 
працювати у депо, а коли росій‑
ська федерація почала повно‑
масштабну війну проти України, 
став на захист Батьківщини.

Козятинчанина призвали до вій‑
ська у вересні 2022 року. Він був 
солдатом кулеметного взводу 
стрілецької роти. Через два місяці 
Володимир Цимбарович загинув 
у бою на Харківщині, де його під‑
розділ виконував бойове завдан‑
ня. Йому було 45 років. Козятин‑
ська громада проводжала Героя 
в останню путь 3 грудня. Поховали 
бійця на Алеї Слави, а пам’ять 
про нього увіковічнили на Дошці 
пам’яті біля міського скверу.

Указом Президента України 
від 14 лютого 2023 року № 79, 
за особисту мужність і самовідда‑
ні дії у захисті державного суве‑
ренітету та територіальної ціліс‑
ності України, вірність військо‑
вій присязі солдата Володимира 
Цимбаровича посмертно нагоро‑
дили Орденом «За мужність» ІІІ 
ступеня. Почесну відзнаку вручи‑
ли рідним Володимира у четвер, 
15 червння.

— Триває чотириста сімдесят 
сьома доба жорстокої повно‑
масштабної війни з російською 
агресією і дев’ятий рік героїчної 
оборони українського Донбасу, — 
сказав начальник відділення 
рекрутингу та комплектування 
першого відділу Хмільницького 
районного територіального цен‑
тру комплектування та соціальної 
підтримки майор Сергій Жабчен‑
ко. — В історії Вінницького краю 
чимало звитяжних сторінок і наш 
священний обов’язок пам’ятати 
про тих, хто загинув, піклуватися 
про їхніх рідних, пам’ятати про 
наших захисників, які досі бо‑
рються за свободу і незалежність 
нашої України, які роблять все 
можливе й неможливе для на‑
шої перемоги. Ми будемо завжди 
вдячні всім, хто став на захист 
у цій війні, розв’язаній росією. 
Ми завжди будемо пам’ятати 

почесну відзнаку президента вручили рідним 
володимира цимбаровича, який загинув на війні

нагороду вручили синові володимира денису, дружині 
світлані і матері галині. майор Сергій Жабченко подякував 
усім військовим за захист україни від російського окупанта

кожного і кожну, хто віддав жит‑
тя за Україну і за кожного з нас.

Хвилиною мовчання вшану‑
вали пам’ять військових, які за‑
гинули на війні. По тому майор 
Сергій Жабченко вручив матері 
Володимира Цимбаровича Гали‑
ні, дружині Світлані та синові 
Денису Орден «За мужність» ІІІ 
ступеня.

— Дякую всім за мирне небо 
над Вінниччиною, за захист 
Української держави від росій‑
ської навали, за можливість пра‑
цювати на благо нашої землі, — 
сказав після вручення Сергій 
Жабченко. — Звісно, нагороди 
чи промови не вгамують ваш 
біль, біль від втрати вашого сина, 
чоловіка, батька солдата Воло‑
димира Цимбаровича. Для мене 
велика честь вшанувати Героя, 
який є в нашій історії та завжди 
залишиться в нашій пам’яті. 
Адже військові виборювали для 
нас життя і свободу. Можли‑
вість для мільйонів українців 
бути зі своїми рідними у своєму 
домі. Подвиг та ім’я вашого Ге‑
роя Володимира Цимбаровича, 
який віддав своє життя, захи‑
щаючи свободу та незалежність 
нашої країни, навіки залишиться 
у нашій пам’яті. Від імені всіх 
вінничан, всіх українців схиля‑
ємо голову перед всіма рідними 

Героїв, полеглих за Україну. Ві‑
чна пам’ять і слава Героям! Слава 
Україні!

— Героям слава! — вигукнули 
військові.

Наостанок із промовою ви‑
ступила міський голова Тетяна 
Єрмолаєва.

— Немає тих слів, якими мож‑
на висловити цей біль, особливо 
коли знаєш людину, знаєш його 
якості, ставлення до життя, став‑
лення до синів, — сказала очіль‑
ниця Козятинської громади. — 
Слава Володимира йде за ним, 
така, як про нього говорять його 

діти, як про нього говорить його 
родина, його колеги, друзі і це 
мабуть найважливіше. Про нього 
треба говорити, йому треба дя‑
кувати. Дякувати всім, дякувати 
мамі, дружині, синам, тещі, неві‑
сткам, внукам. Але замінити його 
не можна. Це той скарб, який 
не міняється. Можна лише спро‑
бувати жити без нього. Це дуже 
складно, це буває нестерпно і 
неможливо, але маємо навчитися 
всі. Нехай Бог дасть вам терпіння 
і сміливості жити без нього. Це 
не менша сміливість прийняти 
це, пережити і рухатись далі.
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бережіться! розквітає 
борщівник сосновського

«Я сам собі прописав 
ненормований день»

олена УдвУд

Коли публікували статті про 
звіти перших осіб Козятинської 
громади, ми навіть не очікували, 
що вони викличуть таке жваве 
обговорення. Читачі залишили 
під публікаціями на сайті чимало 
коментарів.

Найменше з них було до звіту 
секретаря міської ради Тетяни 
Римші. Лише один читач напи‑
сав, що вперше чує, що Тетяна 
Римша як депутатка закріплена 
за вулицею Артура Венжика (ко‑
лишня Кошового) на ПРБ.

На другому місці — звіт місь‑
кого голови Тетяни Єрмолаєвої. 
Читачі залишили чотири комен‑
тарі. Згадали навіть один із спор‑
тивних закладів міста.

«Цікаво як справи басейна 
«Дельфін»?» — написав Олек‑
сандр Кіпоренко.

Нагадаємо, басейн не працює 
вже більше року. І на це є декіль‑
ка причин. Перш за все тому, що 
в самій будівлі немає укриття, 
жодного, навіть підвалу. Та є ще 
й друга причина — допоки ба‑
сейн простоював, у ньому почала 
руйнуватися стеля.

Тетяна Нікітюк написала, що 

у звіті, цитуємо, «все продумане 
і роздуте до того, як їм треба». 
У відповідь на це Олена Кондра‑
тюк написала: «У першій школі 
поставили вікна, а на підвіконня 
та на відкоси мусять здати бать‑
ки, потрібно 15 тисяч гривень, 
це по якому? Де бюджет? Це 
не косметичний ремонт. Куди 
котимось?»

Та справжній аншлаг був під 

новиною про звіт керуючої спра‑
вами виконкому, начальника 
організаційного відділу Аліни 
Тимощук — понад три десят‑
ки коментарів. Публікувати усі 
не будемо, перш за все тому, що 
деякі з них потребують цензу‑
ри. Найактивніше звіт керуючої 
справами виконкому коментував 
Сергій Заїчко.

«Керуючий справами виконко‑
му відповідає і за кадрову робо‑

ту у виконавчих органах міської 
ради. Який його результат: звіль‑
нені працівники, у яких близькі 
перебувають у ЗСУ, на той час 
знаходилися у гарячих точках 
бойових дій, загальна чисель‑
ність працівників міської ради 
зі 118 осіб з жовтня 2020 року 
виросла до 130 осіб станом 
на червень 2023 року, за рахунок 
родичів, кумів міського голови, 
самого керуючого справами, де‑
путатів‑гройсманців», — написав 
Сергій Заїчко.

«Тут будемо чесними, там при‑
ймає і звільняє на роботу лише 
одна особа, яка вже перед діду‑
сями відзвітувала, але попереду 
ще й звіт на стадіоні», — написав 
на це Геннадій Ткачук.

«Це теж не менш важливий 
напрямок роботи керуючого 
справами виконкому. Він подає 
пропозиції міському голові. І всі 

Найактивніше 
коментували звіт 
керуючої справами 
виконкому — читачі 
написали більше 
тридцяти коментарів

Що про Звіти перших осіб 
гроМади кажуть люди?
думка  Два тижні тому міський голова, 
секретар ради та керуюча справами 
виконкому подали звіти за два роки своєї 
роботи. ми проаналізували документи та 
опублікували статті не лише в газеті, а й 
на нашому сайті. розповідаємо, що писали 
люди в коментарях

міський голова прозвітувала двічі. тетяна Єрмолаєва зачитала звіт перед радою ветеранів, а 
потім звіт опублікували ще на сайті міської ради

в колективі знають, що за його 
сприяння були звільнені вищез‑
гадані працівники», — відповів 
Сергій Заїчко.

«Вишенька на тортику у звіті 
про роботу керуючого справа‑
ми виконкому: закуплено гра‑
мот, подяк і вітальних папок аж 
на 23 тисячі гривень. Тоді цікаво, 
а скількох мешканців громади на‑
городжено?

Далі інший приклад. Завдяки 
безконтрольності і халатності 
керуючого справами виконкому 
відомий, поважний громадський 
діяч та інші особи були нагоро‑
джені Почесною відзнакою місь‑
кої ради «За заслуги перед гро‑
мадою» в порушення Положення 
про нагородження відповідною 
відзнакою.

Щодо роботи ЦНАП, то циф‑
ри гарні і в цьому заслуга лише 
працівників, які там працюють. 

Завдяки бездіяльності керуючо‑
го справами виконкому в ЦНАП 
простоює дороговартісне об‑
ладнання, придбане за кошти 
платників податків, а послуги з 
реєстрації транспортних засобів і 
заміни посвідчення водія не на‑
даються. Це що, халатність, без‑
діяльність, неналежне виконання 
посадових обов’язків? Мабуть все 
разом.

Не прозвітовано питання коор‑
динації і контролю за старостами 
старостинських округів. Ба, тут 
і нічим хвалитись, тому і не зві‑
тує. Для прикладу, всі знають, як 
працюють старости в селі Козя‑
тині і в селі Сокілець», — написав 
Сергій Заїчко.

Додамо, що у раді попередньо‑
го скликання Сергій Заїчко був 
на тій же посаді, що й Аліна Тим‑
ощук — він працював керуючим 
справами виконкому.

в’Ячеслав гончарУк

Борщівник Сосновського або ще як 
його називають «медвежа лапа», «пом‑
ста Сталіна» чи «окупант» — багаторіч‑
на отруйна рослина. Оскільки довжина 
листка в окремих екземплярах сягає 
більше метра, то борщівник ще має на‑
родну назву «Гераклова трава». Суцвіття 
борщівника нагадує складну парасольку, 
має порожнє стебло, чим часто привертає 
до себе увагу дітей.

Борщівник Сосновського — велетен‑
ська рослина. Може досягати від 1,5 аж 
до 3 метрів заввишки та мати розгалужену 
парасольку до 2‑х метрів у діаметрі.

У борщівнику отруйне все, в чому є 
сік рослини. Він містить речовину фуро‑
кумарин, яка різко підвищує чутливість 
шкіри до ультрафіолетових променів сон‑
ця. Опіки борщівником добре описала 
на своїй сторінці фейсбук заслужений 
лікар України Ольга Богомолець: «Згадала 
свої почуття років 20 тому, коли в селі, 
біля нашого будинку побачила першого 
в житті пацієнта з опіками борщівника. 
Дитину на руках принесла його мама. 
Здавалося, що маленького хлопчика про‑
сто палили на вогні. Все тіло дитини від 
грудей до гомілок було червоним і вкрите 
пухирцями, які гоїлися декілька місяців».

Залежно від часу контакту з листом і 
сили сонячного випромінювання, дотик 
до борщівника може закінчитися і сум‑
но — від легкого почервоніння шкіри 
до міхурів, а потім до глибоких виразок. 
Виразки загоюються довго, а на місці опі‑
ків залишаються темні плями і нерідко 
у формі листа, які зберігаються 2‑4 роки. 
Особливо небезпечний борщівник для ді‑
тей, у яких ніжна шкіра та для дорослих 
людей з рудим волоссям.

Кожного року ми від середини червня 
до початку липня відстежуємо на наших 
дорогах борщівники. В 2017 не потрібно 
було навіть кудись їхати. Суцвіття біло‑
зеленуватого бур’яну, який нагадував 
парасольку, красувався між коліями і 
приміщенням колишнього залізничного 
училища, що біля переходки, на кругу. 
В 2018‑2020 роках борщівник був помі‑
чений на дорозі Козятин‑Миколаївка. 
У 2021 на дорозі Кордишівка‑Куманівка, 
та Козятин‑Медведівка в районі Пляхової. 
Рік тому було не до борщівника.

Цього року борщівника біля автошляхів 
поблизу Козятина не було помічено, тіль‑
ки це не означає, що він біля автодоріг 
нашого краю не росте. Між лісосмугами 
і полями його вистачає. Дорожня служба 
спрацювала добре і медвежу лапу скосили 
з іншими бур’янами.

в’Ячеслав гончарУк

Юра від народження має інвалідність, 
отримує фінансову допомогу від держави. 
Проте не хоче сидіти, склавши руки. Він 
вже 12 років працює двірником у місцевій 
комунальній службі.

Познайомилися ми з Юрієм років 
6‑7 тому на заході, який проводив для 
дітей з обмеженими можливостями орга‑
нізації «Повір у себе» відділ сім’ї, молоді 
та спорту. Юра повірив у себе і працює 
двірником вже другий десяток років.

Нещодавно зустрілися з ним у вечірній 
час на одній із вулиць Козятина. Вже 
було близько восьмої вечора, а Юрій ще 
працював.

— Юра, хіба робочий день у двірників 
не до 17.15?

— Я знаю тільки те, що я роблю, треба 
зробити, — відповів чоловік. — А взагалі 
у двірників по‑різному буває, я сам собі 
прописав ненормований день. Іноді тре‑
ба виходити на роботу, коли ще сонце 
не зійшло.

— Чому ти вирішив працювати?
— У мене є багато друзів Саша, Олег, 

Міша, Аня дуже добра дівчина, яку я ко‑
хаю. Вони всі працюють і я хочу пра‑
цювати.

Поцікавилися, скільки платять за таку 

старанну роботу.
— Я добре заробляю, дві з половиною 

тисячі і мають ще добавити, — сказав він, 
а ми згадали одну жінку, яку відправили 
на заслужений відпочинок. Коли вона 
дізналася, що їй нарахували 177 тисяч 
пенсії, заявила: а як на неї жити? Комусь 
177 тисяч мало, а Юрі дві з половиною — 
хороша зарплата.

— Юра, а щоб була нагода змінити ро-
боту чи професію, змінив би?

— А навіщо мені її міняти, коли мені 
моя робота подобається?
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репортаж

олена УдвУд

Троє хлопчиків та дівчинка 
шукають господарів. Волонте‑
ри вкотре звернулися до нашого 
видання з надією, що серед чи‑
тачів знайдуться люди з чуйни‑
ми серцями, які прихистять цих 
маленьких крихіток. Попередні 
горе‑господарі викинули їх на‑
двір. Аби врятувати малечу від 
небезпеки на вулиці, волонтери 

прихистили кошенят у себе. Та 
довго чотирилапики на пере‑
тримці бути не можуть, тому 
їм терміново шукають нові до‑
мівки.

Придивіться до цих маленьких 
кошенят. Вони ласкаві та грай‑
ливі. А ще привчені до туалету, 
тому вдома вас не чекатимуть 
неприємні сюрпризи. Кошенят 
віддають абсолютно безкоштов‑
но, але лише у добрі руки. Якщо 

один вже знайшов прихисток, 
ще четверо чекають на любов

ірина шевчУк

Суботнього ранку на подвір’ї 
будинку культури у селі Козяти‑
ні було незвично святково. Тут 
співали патріотичних пісень, 
танцювали, розповідали вірші, 
прославляли неньку‑Україну та 
її Героїв. Все це було у рамках 
благодійного концерту, який 
влаштували на підтримку наших 
Збройних сил України. Його під‑
готували артисти з аматорського 
творчого гуртка, створеного при 
сільському будинку культури, під 
пильним керівництвом Наталії 
Горецької та за підтримки козя‑
тинського відділу культури.

Концерт мав виключно патрі‑
отично‑благодійну місію. Кожен 
глядач, який завітав сюди, мав 
змогу долучитися до збору ко‑
штів, які підуть на підтримку 
захисників. Всі бажаючі могли 
кинути кошти в спеціально обла‑
штовану скриньку, або придбати 
поробки, сувеніри чи іграшки. 
Таким чином теж зробити свій 
вклад у нашу спільну перемогу.

— Сьогодні майже кожну роди‑
ну так чи інакше обпалило полум’я 

війни. На наших очах твориться 
історія справжніх Героїв, яким ми 
присвячуємо цей захід, — сказа‑
ли ведучі і розпочали концертну 
програму. Вона була насичена 
різноманітними номерами та ви‑
ступами. Кожен був по‑своєму 
особливим. Видно, що дітки го‑
тувалися, хвилювалися, виклада‑
лися на повну. І це відчувалося. 
Душевні музичні композиції, такі 

як «Мамо, не плач», «Українська 
лють», «Народна», «Там, біля то‑
полі», «Журавлі», «Незламна», 
«Дитячими долонями» виклика‑
ли різні емоції. Були і гордість 
за нашу Батьківщину, і вдячність 
українським воїнам, які захищають 
та шана і повага тим родинам, які 
виховали нескорених і незламних 
синів і дочок, що віддали свої жит‑

тя на полі бою задля щасливого 
майбутньої нашої держави.

До сліз прозвучала пісня 
«Я не хочу грати у війну» у ви‑
конанні Владислава — брата 
нашого загиблого Героя Артема 
Москаля. Їх ніхто не міг стри‑
мати, адже наші молоді хлопці, 
яким ще жити і жити, кладуть 
свої голови у битві з безжальним 
ворогом. Вічна пам’ять та слава 
нашим Героям!

Трепетним були виступи най‑
менших артистів. Вони і танцю‑
вали, і розповідали віршики. Так 
ніжно, по‑доброму, з любов’ю 
до України. Справжні маленькі 
патріоти.

В результаті, на 
благодійному концерті 
вдалося зібрати 5 
тисяч шістсот гривень. 
Гроші підуть на 
потребу ЗСУ

вшановували героїв та 
Збирали гроші для переМоги
патріоти  мешканцям села козятин 
влаштували благодійний концерт 
на підтримку ЗСу. кожен міг не тільки 
насолодитися виступами артистів, а й 
долучитися до збору коштів нашим 
захисникам. Скільки зібрали та що 
співали — у нашому репортажі

співочі хлопці виконали «кленову баладу»

маленькі патріоти співали пісень та розповідали 
віршики

під час концерту глядачі купували сувеніри і 
долучалися до збору коштів на підтримку зсУ ведучі благодійного концерту у селі козятин

Колориту та яскравості додава‑
ло гарне, українське вбрання — 
вишиванки, віночки, прапори.

Концерт тривав близько пів‑
тори години та цього вистачило, 
щоб отримати дозу патріотизму. 
Закріпила її композиція «Ой 
у лузі червона калина». Після 
неї слово взяла Наталія Горець‑
ка, яка висловила щиру подяку 
присутнім і всім, хто долучився 
до благодійної справи на під‑
тримку ЗСУ.

— Ми віримо у нашу перемогу, 
бажаємо миру, спокою та про‑
цвітання нашій славній землі, — 
сказала Наталія Горецька.

На свято завітала голова 

громадського об’єднання, во‑
лонтерка та меценатка Ірина 
Колесник. Вона приєдналася 
до слів вдячності нашим хоро‑
брим захисникам, побажала їм 
якнашвидше повертатися додому 
живими та обов’язково з Пере‑
могою. А юним талановитим 
виконавцям вручила невеличкі 
подарунки.

В результаті, на благодійно‑
му концерті вдалося зібрати 
5 тисяч шістсот гривень. Гроші 
підуть на потребу ЗСУ, їх пере‑
дали Ірині, яка з перших днів 
війни активно підтримує наших 
військових на передовій. Слава 
Україні! Героям Слава.

ви готові дбати про одну з цих 
крихіток, дарувати їй своє тепло 
та ласку — телефонуйте за но‑
мером (063) 605‑92‑04.

Наостанок додамо, що одного 
з хлопчиків, про яких ми писали 
минулого тижня, вже прихис‑
тили. Кошенятко благополуч‑
но знайшло нову родину після 
усього, що йому довелося пере‑
жити, і тепер радує своїх нових 
господарів.
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в’Ячеслав гончарУк

У неділю, 18 червня, в селищі місь‑
кого типу Лугини (Житомирська об‑
ласть) ФК «Моноліт» проводили гру 
6‑го туру чемпіонату Житомирської об‑
ласті категорії 40+. Суперником нашої 
команди був іменитий ФК «Колос» 
(Радогоща). Гра проходила на стадіоні 
місцевої ДЮСШ і принесла перемогу 
господарям з рахунком 3:1.

Засидівшись на старті чемпіона‑
ту, ветерани «Колоса» з Радогощі 
від матчу до матчу покращили своє 
турнірне становище. В грі 6‑го туру з 
«Монолітом» вони вже виглядали бо‑
йовим колективом, який був здатний 
втілювати в життя намічені плани.

За підбором футболістів «Колос» 
майже не поступається «Новосе‑
лиці» та «Колосу» з Путиловичів. 
Щодо гри «Моноліта» з «Колосом», 
то вона в цілому пройшла у майже 
рівній боротьбі. Щоб створити ще 
одну сенсацію, «Моноліту» не ви‑
стачило сконцентрованості на всю 
гру і удачі. Невеличке розслаблення 
команди на початку гри призвело 
до небажаного результату. Протягом 
декількох хвилин суперники забили 
тричі. Потім гра стала рівною з од‑
наковими шансами на успіх, тільки 
не вдалося монолітовцям врятувати 
результат.

Щодо інших ігор туру, то всі вони 
пройшли в запеклій боротьбі і впли‑

ветерани «моноліта» билися за результат 
та поступилися більш іменитому супернику

олена УдвУд

Що таке черлідинг — знаємо 
завдяки американському кіне‑
матографу. Ми часто бачили 
у фільмах про школу, як під 
час футбольних та баскетболь‑
них матчів виступають групи 
підтримки з помпонами. По‑
трапити до такої команди мріє 
кожна американська школярка. 
У нашому місті цю мрію втілила 
в життя Наталія Салинко — три 
роки тому дівчина організувала 
в Козятині заняття з черлідингу. 
За цей короткий проміжок часу 
на долю колективу випало чи‑
мало — і карантинні обмеження 
через пандемію, і повномасштаб‑
на війна. Та це не стало на заваді 
до вдосконалення. Свої вміння 
команда черлідерів «LevelUp» 
продемонструвала на звітному 
концерті, який відбувся у четвер, 
15 червня.

— Хто вперше бачить і не розу‑
міє, що таке черлідинг, я трішки 
вас поінформую, — звернулася 
до глядачів ведуча Тетяна Фа‑
біцька. — Черлідинг це склад‑
нокоординаційний, командний 
і не тільки вид спорту, який 
поєднує в собі характерні риси 
художньої та спортивної гім‑
настики, акробатики та різних 
танцювальних технік. Офіційно 
зареєстрований в нашій країні з 
2004 року, тож це дуже молодий 
вид спорту. Із 2005 року в Україні 
щорічно проводяться чемпіонати 
і кубки черлідингу. Але як то ка‑
жуть, краще один раз побачити, 
ніж сто разів почути.

Звітний концерт відкрила по‑
мічниця тренерки Вероніка Тка‑
ченко із сольним виступом. Ми‑
нулого року через війну дівчина 

переїхала разом із сім’єю до нашо‑
го міста. Потім вийшли на сцену 
наймолодші учасниці — команда 
«Малявки». Поки черлідерки го‑
тувалися до наступних виступів, 
колектив будинку культури «Кра‑
їна мрій» заспівав пісню.

Після цього на глядачів чекали 
сольні виступи. Спочатку сво‑
єю граційністю всіх зачарувала 
Іванна Герасименко. Дівчина 
виступила під пісню Наді До‑
рофєєвої «Що б не було». По‑
тім із запальним соло‑номером 
під пісню Бейонсе «Single ladies» 
виступила одна з наймолодших 
учасниць команди Кіра Вахляр‑
ська. Попри свій дуже юний вік, 

дівчинка вже має серйозну на‑
городу: вона — золота призерка 
кубка Києва. Катерина Ткачен‑
ко запалила публіку під пісню 
Монатіка.

На наших черлідерок чекав 
невеличкий перепочинок, а гля‑
дачів тим часом вразила потуж‑
ним вокалом Іванна Астахова. Ді‑
вчина заспівала пісню «Відьма». 
На черзі були парні номери. Пе‑
ред глядачами виступили Дарина 
Креденцер і Валерія Перепечай 
та сестрички Катерина і Вероніка 
Ткаченки.

Після цього глядачі перегля‑
нули невелику презентацію про 
життя колективу «LevelUp». 
По тому на сцені знову з’явилися 

черлідерки. Дівчата виступили 
під композицію «Незламна» і 
продемонстрували складний 
акробатичний елемент — піра‑
міду. Даша Повар емоційно за‑
співала «Більше для нас», пісню 
гурту «Океан Ельзи». По тому ви‑
ступила середня група колективу. 
Виступали не тільки вихованки, 
а й сама тренерка. Наталія Са‑
линко показала номер у парі з 
Веронікою Ткаченко. Колектив 
«Мрія» заспівав «Веснянку». 
Наостанок перед глядачами ви‑
ступила старша група команди 
«LevelUp».

Усі черлідерки вийшли на сце‑
ну. Ведуча концерту Тетяна Фа‑
біцька запросила до мікрофонна 
секретаря міської ради Тетяну 
Римшу та начальницю відділу 
культури Світлану Рибінську. 
На сцену піднялася лише Світ‑
лана Рибінська і пояснила, що 
секретар ради мусила покинути 
концертну залу раніше через важ‑
ливі справи.

— Від імені міської ради, від 
імені всіх присутніх сьогодні 
в залі висловлю спільну нашу 
думку — це було круто, це було 
класно, це було драйвово, — ска‑
зала Світлана Рибінська. — Ви 
молодці. Це було красиво і ми 
розуміємо, наскільки це непро‑
сто було досягти. У вас крутий 
керівник. Ви класно працюєте. 
Ви дуже організована коман‑
да. Дуже красиву інкрустацію 
до цього концерту додали наші 
вокалісти. Це було дуже гарно. 
Працюйте, діти, приносьте нам 
задоволення. А керівникам на‑
тхнення і всіх умов, які будуть 
нам допомагати це реалізувати.

Світлана Рибінська подякува‑
ла також Тетяні Фабіцькій, адже 
саме вона підготувала вокалісток, 
які долучилися до концерту, і по‑
бажала усім дітям успіху.

— Тепер хочу запитати дітей, 
ви свого керівника любите? — 
взяла слово ведуча Тетяна Фа‑
біцька.

— Так, — відповіли діти.
— Так трішки любите? — пере‑

питала Тетяна Фабіцька. — Ану 
давайте голосніше.

— Так, — голосно вигукнули 
діти.

Як вид спорту 
черлідинг офіційно 
зареєстрували 
в Україні зовсім 
нещодавно — 
у 2004 році

драйвово та енергійно. 
черлідери Звітували концертоМ 
Молодці  Яскраві помпони, граційні 
рухи у поєднанні з елементами 
акробатики — це все про вечір четверга. 
наші черлідери «LevelUp» вийшли на сцену 
на звітному концерті. перед глядачами 
виступили не лише вихованки, а й 
тренерка наталія Салинко

У виступах дівчат поєдналися танцювальні, гімнастичні та 
акробатичні елементи. один із найскладніших — піраміда

тренерка наталія салинко вручила кожній учасниці 
подяку. а також подякувала глядачам за те, що підтримували 
черлідерок

— Хочете почути, що вона вам 
хоче сказати? — запитала ведуча.

— Так, — відповіли діти.
— Сьогодні у нас особливий 

день і я хочу подякувати не тіль‑
ки дітям, я хочу подякувати та‑
кож батькам за вашу відповідаль‑
ність, наполегливість, — зверну‑
лася до усіх присутніх тренерка 
Наталія Салинко. — «LevelUp», 

ви в мене найкращі, я вас обо‑
жнюю. Потрібно прагнути стара‑
тись бути завжди кращими. Нам 
є до чого прагнути і я б хотіла 
подякувати всім, хто прийшов, 
споглядав разом із нами, під‑
тримував оплесками. Це дуже 
важливо для тих, хто виступає.

Тренерка Наталія Салинко на‑
городила усіх учасниць подяками.

нули на розподіл місць у турнірній та‑
блиці. «Колос» після перемоги в 6‑му 
турі, з «Монолітом» помінялися міс‑
цями. «Новоселиця» пропускала гру 
шостого туру і цим скористався «Ко‑
лос» із Путиловичів. Зараз після 5‑ти 
проведених ігор у турнірній таблиці 
двовладдя. В обох команд по 12 очок. 
На третьому місці «Граніт» (Черня‑
хів). «Моноліт» перемістився з 4‑го 
на 5‑те місце, 6‑те‑7‑ме місце ділять 
«Ярунь» (Звягель) та «Фанат» (Пу‑
лини).

Результати туру:
«Фанат» — «Ярунь» — 1:3
«Колос» (Путиловичі) — «Граніт» — 
2:1
«Колос» (Радогоща) — Моноліт — 3:1
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олена УдвУд

Офіційною датою заснування 
Козятина вважається 7 липня. 
Саме у той день 1874 року ми 
отримали статус містечка завдяки 
клопотанню місцевого поміщика 
Мар’яна Лехно‑Васютинського. 
Втім День міста зазвичай свят‑
куємо не саме 7 липня, а у ви‑
хідні, які припадають на другий 
тиждень липня. Основний масив 
заходів припадає саме на суботу 
та неділю.

Минулого року, коли Козя‑
тину виповнилося 148, гучних 
святкувань, до яких ми звикли, 
у місті не влаштовували. Напе‑
редодні самого Дня міста для ді‑
тей організували невеликий захід 
у міському сквері. Центр дитячої 
та юнацької творчості провів для 
малечі конкурси, розваги, а та‑
кож влаштували виставку дитячих 

робіт під відкритим небом. Для 
молоді у «клітці» організували 
показ аніме «Віднесені приви‑
дами» і виступ місцевого рок‑
гурту «Кавеен». У Музеї історії 
міста презентували виставку про 
видатних козятинців, які стали 
відомими на всю Україну. У неді‑
лю провели невеликий концерт 
на площі, в якому взяли участь 
місцеві виконавці. Його транслю‑
вали в онлайн‑режимі. Додамо, 
що жоден із цих заходів, окрім 
кінопоказу під відкритим небом 
і відкриття виставки, заздалегідь 
не анонсували. Усе з метою без‑
пеки.

Подарунок для козятинчан 
на минулорічний День міста 
зробив також гурт «Draft». Хлоп‑
ці зіграли благодійний концерт 
в одному із закладів у середмісті 
Козятина. Але цей захід відбув‑
ся не в рамках загальноміських 

святкувань.
Цьогоріч нашому місту випо‑

вниться 149 років. День міста 
припадає на 8 липня. Чи готують 
для козятинчан святкову про‑
граму — запитали ми у відділі 
культури.

Як повідомила нам Світлана 
Рибінська, начальниця відділу 
культури Козятинської міської 
ради, заходи готують. І цьогоріч 
не тільки для дітей.

— Заходи до Дня міста у нас 
будуть у п’ятницю, 7 липня і 
суботу, 8 липня, — розповідає 
Світлана Рибінська. — Вони 

матимуть виключно патріотичне 
спрямування. Жодних народних 
гулянь і великих розваг не буде. 
Будуть патріотичні та пізнавальні 
заходи. На п’ятницю ми планує‑
мо зробити дитячий день. Будуть 
дитячі розваги і завдання, квес‑
ти, концерти, ярмарок‑продаж 
на ЗСУ. Субота буде більш сімей‑
ний, патріотичний день. У нас 
буде і концерт, і лотерея. Всі 
кошти від продажу лотереї спря‑
мують на Збройні сили України. 
Призи будуть хороші, тому ло‑

День міста ми 
цього року будемо 
святкувати впродовж 
двох днів: заходи 
проведуть у п’ятницю 
та суботу

скоро день Міста: лотерея, 
дитячий день і не тільки
свято наближається  вже за два 
тижні ми відзначатимемо 149 років від 
дня заснування козятина. масштабних 
святкувань цьогоріч не буде, адже 
повномасштабна війна триває, втім, 
на козятинчан чекає чимало цікавого. 
Які заходи планують провести на День 
міста і коли саме ми будемо святкувати — 
дізнавалися наші журналісти

торік напередодні дня міста для молоді влаштували 
кінопоказ у «клітці». під відкритим небом юні козятинчани 
дивилися аніме

терею варто купувати. Найголо‑
вніше те, що ми хочемо зробити 
свято в місті, але не для розваги, 
а для того, щоб відчути, що ми 
Україна, Козятин — це Україна, 
ми — патріоти своєї держави.

На відміну від минулого року, 
цьогорічні заходи до Дня міста, 
найімовірніше, проанонсують, 
якщо не заздалегідь, то принай‑
мні за день‑два до їх проведення. 
Адже хочуть, аби люди прийшли 
на заходи і долучилися до збору 
коштів на армію. Запитали ми 
також, хто виступатиме на кон‑
церті. Адже попередні роки була 

практика запрошувати на День 
міста народних артистів та відомі 
гурти з інших міст.

— На концерт запрошувати з 
інших міст ми нікого не будемо, 
тому що проплатити захід такого 
формату зараз проблематично, 
кошти на це не передбачені, — 
каже Світлана Рибінська. — Бу‑
дуть наші артисти. Хотілося б 
підняти людський дух і закцен‑
тувати увагу на тому, що війна 
ще не закінчилася. Ми маємо 
думати про допомогу ЗСУ. Ми 
ще не святкуємо перемогу, до неї 
ще, на жаль, трохи треба.

нагребли на дорогу каміння і поїхали
в’Ячеслав гончарУк

Періодично ми об’їжджаємо 
наше місто в пошуках цікавих 
фото. Цього разу основну увагу 
приділили ремонту доріг. А ще 
під приціл наших камер потра‑
пили антисанітарія в парку за‑
лізничників та краса на вулиці 
Сербіна.

Перше фото ми зробили на ву‑
лиці Джерельній. Там троє пра‑
цівників Локомотивного депо 
прочищали канал стічних вод зі 
свого підприємства. Вони по‑
відомили, що таку процедуру 
їм доводиться робити часто, бо 
місцеві мешканці тримають біля 
каналу городи.

— Якби городники не кидали 
у водосток бур’яни, то претензій 
у нас до них не було б, а так як 
нам часто доводиться забирати 
загати з городньої рослинності, 
то до них у нас навіть великі 
претензії, — казали робітники.

Як тільки буваємо біля магази‑
ну «Соловейко», звертаємо увагу 
на зупинку громадського тран‑
спорту, що на вулиці Сковороди. 
Останнім часом комунальники 
дослухаються і реагують на наші 
замітки, тому просимо відремон‑
тувати там лавку, а по можливос‑
ті опустити її. Невисокій людині 
важко там сісти, не вистачає до‑
вжини ніг.

У парку залізничників бур’яни 
скосили, а біля центральної 
алеї — повна антисанітарія. Ми 
розуміємо, що серед відпочива‑

ючих знаходяться й ті, для яких 
чим гірше, тим краще. Так зро‑
біть так, щоб у сміттєвих баках 
не було чого перевертати. Коли 
по три доби до сміттєвих баків 
ніхто з відповідальних праців‑
ників не підходить, то тому й 
такий результат.

Минулого тижня на деяких 
вулицях нашого міста дорожня 
служба проводила грейдерування. 
Вже навіть бабусі‑пенсіонерки 
знають, що доцільно грейдерува‑
ти лише грунтові дороги. Грей‑
дерувати насипні — це більше 
шкоди місцевим мешканцям. 
Грейдер часто вириває каміння, 
яким жителі вулиці засипають 
на дорозі ями. Коли це грейде‑
рування з підсипкою щебеню і 
гравію та після всього пройти 
катком, то такий ремонт дороги 
добрий. Але ж так зробили тільки 
на вулиці Довженка. На всіх ін‑
ших вулицях нагребли на дорогу 
каміння і поїхали.

До ямкового ремонту у людей 
також багато питань. Пенсіонери 
Станіслава з Віктором кажуть, 
що добре, коли дорогу ремон‑
тують не під Новий рік, а зараз. 
Адже основа успішного ремон‑
ту — суха погода. Тільки хіба 
воно буде стояти, якщо по про‑
смолених ямах дві доби їздять 
автівки?

— Ми чули від дорожників, 
що така технологія має формулу 
склеювання асфальту з дорогою 
на більш пізній період, — кажемо 
нашим співрозмовникам.

— Не смішіть тою технологі‑
єю. З чим воно має склеюватися, 
коли частину того бітуму забрали 
колесами автівки? — не погоджу‑
ється пан Віктор.

Знайшов халтуру дорожньої 
служби щодо ямкового ремон‑
ту на вулиці Князів Острозьких 
пан Андрій. На його думку, якщо 
не обробити бітумною емульсією 

краї вирізаної карти, це призведе 
до того, що біля країв асфальт 
почне розсипатись якнайшвид‑
ше.

— Не хочеться, щоб на нашій 
вулиці латки так швидко поси‑
пались, як на вулиці Матросо‑
ва, — пан Андрій мав на увазі 
перейменовану вулицю Банде‑
ри, де вирізали латки на латках 

минулорічного ремонту.
Останні фото ми зробили 

на вулиці Пилипа Орлика та 
Сербіна. У центрі міста нам 
впало у вічі, що зрізане гілля з 
листям, яке лежало на тротуа‑
рі тиждень, нарешті прибрали. 
А на вулиці Сербіна побачили 
алею з квітів. Ніби дрібниця, 
а приємно.
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519572

Продам кролів. 098-833-89-31

Продам кобилу 8 р., лошак 1,2 р., 
вівці різного віку. 096-797-79-43

Продам поросята «Біла 
українська». 096-078-63-82

Продам корову. 098-833-89-81 

Продам кроленята.  
097-816-97-62

Продам мішки з під цукру.  
063-280-43-28

Продам поросят «Петрен-
Макстер» 10 кг. 063-419-00-95, 

063-419-00-38

Продам поросята 15+ кг., 
м. Козятин, вакциновані 

Сердоксаном та Вермектином. 
068-334-37-86

Продам маленьких поросят.  
073-407-69-12

Продам поросята 13-16 кг.  
093 050 15 50

реклама та оголошення

521548

521548

521835

521145

520669

521494

 �Виконую зварювальні роботи. 067-786-
29-90

 �Виконую усі ремонтні роботи: шпа-
клюю, фарбую, роблю потолки, відкоси, 
багети, стіни. 097-816-97-62

ПРОДАМ
 � Аптечні меблі б/в на 2 каси, холодильник 

вітрину. 063-392-93-20

 � Бензокосу, бензопилу, електрооприскувач 
12 л., ел. двигун, водяні насоси, інкубатор, 
мотофрезу, болгарку, ел. дрель. 068-216-
34-20

 � Бойлер б/в, унітаз б/в в хорошому стані. 
063-154-64-55

 � Ванну акрилову 1,70 х 0,75, нова, недо-
рого. 097-248-32-19

 � Велосипед «Україна» в гарному стані. 095-
102-47-09

 � Велосипед б/В дорослий, відмінний стан, 
велотренажер новий, ходунки інвалідні 4-х 
колісні з гальмами та корзиною. 098-133-
30-94

 � Велосипед жіночий у відмінному стані. 
067-756-85-13

 � Велосипед підлітковий, добрий стан, недо-
рого. 063-103-41-74

 � Вулики «Дадан» в гарному стані. 093-767-
78-18

 �Дачу засаджену, район Талимонівки, біля 
дороги. 097-027-12-60

 �Двері вхідні 2,10 х 1,30, 1500 грн. 063-
145-61-13

 �Двері дерев’яні, міжкімнатні зі склом 
60х200. 300 грн. 063-276-64-74, 096-215-
55-85

 �Двері дерев’яні сосна, полуторні, стан-
дартні, недорого. 050-704-93-51

 �Двері нові вхідні, двері дерев’яні б/в. 063-
767-37-48

 �Деревообробний станок (багатофункці-
ональний), адаптор до мотоблоку, 2 дит. 
велосипеди, недорого, телевізор Тошиба 24 
дюйма, в упаковці. 093-375-06-60, 096-644-
40-35  (22-26)

 �Диван, шафу дводверну, пральну машину 
«Київ», швейну ножну машинку, три роз-
кладушки, стіл, стіл розкладний імпортний, 
велосипед підлітковий, рамки 300 х 530, 
годівниці пластикові, пенал на 6 відділень. 
050-543-46-87 

 �Дрова рубані, макуха соняшникова. 067-
369-13-23

 � Картоплю велику, дешево. 096-600-34-02

 � Картоплю. 067-966-23-50 

 � Картоплю. 097-027-12-60

 � Косу в зборі №5, рама велосипедна, рюк-
зак туристичний. 063-191-23-75

 � Кроваті дерев’яні дві штуки з матрацами, 
швейну машинку «Singer». 063-296-19-75 

 � Кртоплю мілку, ванну, ящик для зерна на 
800 кг., сервант, крісло, стіл, каструлі н/ж - 
40, 60, 100 л., рейси, шпали, стовпи, балію. 
068-216-34-20 

 �Люцерну в тюках, пшеницю. 067-745-69-92

 �М’який куточок, розкладний диван та два 
крісла у доброму стані. 063-620-44-30

 �Пасіку. 096-567-48-75

 �Плужок для підгортання картоплі, 600 грн. 
093-153-92-70

 �Пральну машину - 2000 грн., куточок ку-
хонний 6000 грн. 093-023-97-46 

 �Пральну машину «Електролюкс», верхня 
загрузка 5 кг. 096-797-91-89

 �Причіп 1.25 х 2.00 х 0.50. 063-289-29-03

 � Розкладушку з матрацом, нова, фабрична. 
098-275-88-85

 �Системний блок для компа - 3000 грн., хо-
лодильник «Snaige» в хорошому стані - 5500 
грн. 096-797-90-53

РОбОтА
 �На постійне місце роботи потрібен 

кухар та помічник, вчасна та гідна З/П, 
можливе проживання. 093-599-68-33, 
063-641-91-06

РеМОнт
 �Обрізка проблемних дерев. 063-297-

15-97

 �Надаю послуги тюкування та косіння. 
068-759-80-17
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 � Ролет на ринку «Хлібодар», бензогенера-
тор, велосипед б/в жіночий, дитячий 6-10 
років та «Салют», ванну, зарядне 12 v, ста-
нок для сверління ГДР. 068-216-34-20

 �Стіл комп’ютерний кутовий, килим 2,25 
х 1,75, візок садово-городній двоколісний, 
шафу кутову висота 2,5 м.,тумбу під теле-
візор. 066-044-74-90

 � Тюки сіна та люцерни. 068-759-80-17

 � Холодильник «Снайге» двокамерний. 096-
979-20-82

 �Шафи платтяні для передпокою, полиці 
книжкові засклені  Чехія, сталь арматура 
70 мм, дошка соснова обрізна 150 х 30 х 
3000, блок пост струму 0-30В, 0-20А. 066-
044-74-90

 �Швейну машинку «Singer», ножна б/в. 063-
459-98-46

 � Ячмінь 097-515-55-87    

неРУХОМIСтЬ
 � 1-кімн. кв., 30 кв. м. в одноповерховому 

будинку в центрі міста з частковими зруч-
ностями. 063-819-47-69

 � 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, 
інд. опалення, євро балкон та вікна. 063-
492-06-05

 � 2-кімн. кв., 44,8 кв. м., доглянута, інд. 
опалення, 4 поверх, вул. Захисників України. 
097-944-38-04

 � 2-кімн. кв., в центрі міста, дача р-н Тали-
монівка. 073-003-80-10

 � 2-кімн. кв., терміново в центрі міста. 050-
853-06-35

 � 3-кімн. кв., 70,2 кв. м., вул. Грушевського 
23, третій поверх. 050-209-37-57

 � 3-кімн. кв., терміново, без ремонту, інд. 
опалення, центр. 093-281-53-98

 � 3-кімн. кв., центр, 2 поверх. 098-064-28-76

 � 3-х кімн. кв. в центрі міста, інд. опалення, 
2 поверх, ремонт, частково з меблями. 093-
363-45-21, після 18

 � Будинок 105 кв. м., м. Козятин, вул. Ли-
сенка 28, зем. ділянка 14 сот., усі зручності 
в будинку, гараж, літня кухня, сарай, коло-
дязь, сауна, погріб. 093-640-14-15

 � Будинок 70 кв. м., с. Козятин, вул. Гонча-
рова 1, 18 сот. землі. 093-013-27-88

 � Будинок 80 кв. м., с. Козятин, город 15 
сот., з усіма зручностями, ванна, туалет, 
гараж, літня кухня, сарай, колодязь, фруктові 
дерева. 097-628-48-13, 073-058-41-21

 � Будинок з білої цегли 79 кв. м., з усіма 
зручностями, с. Верболози, 19 км від м. 
Козятин. 098-921-08-71

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Ко-
зятин, загальна площа ділянки 0,17 га. 097-
248-32-19

 � Будинок с. Вернигородок, газ, пічне опа-
лення, вода. 098-928-29-61

 � Будинок с. Дерганівка. 097-258-69-38

 � Будинок с. Козятин, вул. Центральна 47, 
зем. ділянка 15 сот., тянеться до ставка. 
093-849-93-36

 � Будинок с. Кордишівка, Козятинського 
р-ну, газ, присадибна ділянка, погріб, літня 
кухня, хлів, сарай, криниця. 068-221-23-79, 
097-321-35-22  

 � Будинок 80 кв. м., р-н училища, цен-
тральне водопостачання та водовідведення, 
газове та пічне опалення, гараж, криниця, 
господарські будівлі. 097-497-12-84, 096-
901-69-75

 � Будинок с. Махнівка, вул. Київська 43 (б), 
Козятинський р-н. 098-675-30-01

 � Будинок старий с. Козятин, зем. ділянка 
0,22 га., плодові дерева. 063-695-34-53

 � Будинок цегляний, терміново, м. Козятин, 
вул. В. Великого, газ, вода, гзова колонка та 
інше, 861000 грн. 096-969-45-97

 � Гараж цегляний в кооп. «Жигулі» в гаражі 
уся необхідна електрика та оглядова яма. 
095-715-89-69

 �Дві земельні ділянки пер. Катукова №5 та 
№7, 30 сот. городу, криниця, підмурок на 
хату, госп. будівлі, дача біля кладовища 10 
соток. 063-352-25-37 

 �Ділянка 41 сот., з господарськими будів-
лями та фундаментом 13 х 14, вул. Поділь-
ська 114. 063-829-40-45

 � Земельна ділянка 0,06 соток, центр, пров. 
Грушевського 10. 063-392-93-20

 � Земельну ділянку 15 сот., р-н «Поле 
Чудес» є погріб, криниця, контейнер, вул. 
Одеська. 097-989-09-79

 � Земельну ділянку є вода, недобудована 
коробка. 063-308-25-58

 � Квартиру, вул. Зоряна 43 кв. 4, сарай, гря-
дочка. 093-822-90-19, 098-229-45-50

 � Частина старого будинку з зем. ділянкою, 
3 сот. в р-ні вечірньої школи, недорого. 093-
488-83-20 (24-29)

 � Частину будинку без внутрішніх робіт, не-
дорого. 063-154-64-55

 � Частину будинку, вул. Стуса, центр, ве-
ранда, дві кімнати, кладовка, пічне опал., 
криниця поруч, метал. гараж, погріб, без 
ремонту. 093-632-24-12, 050-436-37-15, 
068-548-59-98

 � Частину будинку, газ, вода, 16 соток зем-
лі. 096-313-89-63 

АВтОМОтО
 � Renault Scenic 2007 р., синього кольору, 

1,6 газ-бензин. 093-903-57-04

 � ВАЗ 2106, газ+бензин в хорошому стані. 
093-279-43-89

 � ВАЗ 2109, 2002 рік, газ-бензин. 096-192-
68-08

 �Максі скутер «SYM» 2022 р. в., 150 кубів, 
стан нового. 093-279-43-89

 �Продам GEELY CK 2018 р., газ-бензин. 
096-362-38-68

 �Скутер Honda Today, прицеп до мотобло-
ка. 067-151-26-11

 �Скутер хонда «Lead» з регістрацією. 097-
795-02-16

КУПЛЮ
 � Будинок, або пів будинку зі зручностями в 

р-ні депо, відділення дороги. 097-740-97-72, 
093-786-37-42

 � Картоплю. 067-159-28-54

 � Колеса передні до комбайна «Нива». 
097-936-46-83, 096-729-66-01

 � Зерно пшениці, ячменю, кукурудзи. 067-
430-02-80

РIЗне
 � Віддам собачку дівчинку в добрі руки, сте-

релізована. 073-633-30-07

 � Візьму на квартиру дівчат та хлопців. 093-
884-86-66

517132

 � Втрачене посвідчення багатодітної сім’ї 
на ім’я Чогло Денис Ігорович вважати не-
дійсним.

 � Втрачений військовий квиток на ім’я Воро-
пай Іван Іванович вважати недійсним.

 � Втрачений військовий квиток серії АВ 
№570428 на ім’я Терещук Сергій Сергійович 
прохання хто знайшов повернути за вина-
городу. 063-586-71-87

 � Втрачено документи паспорт індифікацій-
ний код посвідчення водія на ім’я Мельник 
Василь Петрович прошу повернути за вина-
городу. 096-683-15-33

 � Втрачено свідоцтво про здобуття повної 
загальної середньої освіти ВН №50805489 
та додаток до свідоцтва АА №109836 на ім’я 
Процюк Владислав Сергійович вважати не-
дійсним.

 � Здам 1-кімн. кв., центр міста, лічильник 
на світло, газ, воду, інд. опалення газом, 
беру порядних людей на тривалий термін. 
063-630-68-25

 � Здам квартиру вул. Матросова. 097-654-
92-54

 � Здам пів будинку без зручностей з можли-
вим продажем, с. Козятин. 093-313-71-01б 
097-663-57-24

 � Знайдена зв’язка (4) квартирних ключів в 
р-ні магазину КУТ, на початку весни, знахо-
диться в редакції РІА Козятин. 063-66-20-675

520492
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дозвілля

Погода у козятині

***
Хірург запитує у хворого:
— Чому ви втекли з операційної зали?
— тому, що медсестра сказала: 
«прошу без паніки, операція 
апендициту найлегша».
— то й що, це ж насправді так!

— але вона сказала це не мені, а тому 
молодому хірургу зі скальпелем.

***
вирішила всю хатню чоловічу роботу 
зробити сама — вляглася на диван, 
дивлюся телевізор. важко, не буду 
перечити, але ж треба!!!

Анекдоти

овен 
намагайтеся розкрити свій 
творчий потенціал, вам по-
трібно навчитися відстою-
вати свої плани та інтереси. 
Якщо у вас виникне відчуття 
внутрішнього протесту, кра-
ще відступити і не йти до 
кінця. 
 
телець 
Цього тижня можливі зміни, 
що позитивно вплинуть на 
багато сфер вашого життя, 
можливий навіть переїзд на 
нове місце проживання, ви-
кликаний новими професій-
ними зобов’язаннями. 

близнюки 
ваша успішність залежить 
від вашої енергії та кре-
ативу. все, що пов’язане 
з далекими поїздками, 
відрядженнями, відпусткою 
складеться вдало. Саме 
зараз ви можете здійснити 
давню мрію.

рак 
Швидкість, активність, 
нестандартні рішення у 
ситуаціях, що виникають, 
миттєва реакція на те, що 
відбувається, допоможуть 
перетворити вашу роботу на 
справжнє задоволення. 

лев 
тиждень обіцяє несподівані 
та перспективні відкриття. 
Якщо ви у відпустці, насо-
лоджуйтесь відпочинком 
на повну.  Якщо ж ваша від-
пустка ще не настала, або, 
навпаки, вже закінчилася, 
не сумуйте. До вас удача 
нині буде дуже прихильна. 

діва 
вам необхідно сконцен-
труватися на вирішенні 
проблем, налагодженні 
особистих зв’язків та плану-
ванні нових справ. тиждень 
розпочнеться сприятливо, 
якщо вам вдасться прибор-
кати власні емоції.

терези 
ви будете досить активними 
та нетерплячими. підви-
щиться ваш загальний тонус 
та покращиться настрій. 
порада, отримана від 
близького друга, допоможе 
знайти вихід із ситуації в 
особистому житті. ви блис-
куче впораєтеся з тягарем 
назрілих проблем.

скорпіон 
не сприймайте те, що відбу-
вається, занадто серйозно. 
Більше флірту, романтики, 
побачень. подумайте про 
плани на майбутнє. Зараз у 
вас буде виходити все, вар-
то лише докласти небагато 
зусиль.

стрілець 
ви витратите велику частину 
наявних грошей на пода-
рунки близьким людям, зате 
яку ви отримаєте від цього 
радість, бачачи їх щасливі 
обличчя! влаштуйте близь-
ким свято, пікнік, подорож. 
постарайтеся привести ваші 
думки та почуття до ладу.

козеріг 
постарайтеся привести ваші 
думки та почуття до ладу. і 
перестаньте сумувати, за-
гляньте в себе, врівноважте 
свій емоційний стан. навко-
ло літо, час для лісу, пляжу, 
пікніків. Час налагодження 
втрачених зв’язків. 
 
водолій 
перед вами може виник-
нути кілька різних завдань. 
Будьте зібрані, і ви зможете 
встигнути зробити багато 
чого, практично не відчува-
ючи втоми. 

риби 
пора позбавлятися шкід-
ливих звичок, якщо такі є. 
Сприятливий час для змін 
- роботи, сімейного стану, 
місця проживання. До-
машні справи вимагатимуть 
багато часу, постарайтеся 
не звалювати всі проблеми 
на себе.
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У міському парку демонтували залишки 
пам’ятника пушкіну
в’Ячеслав гончарУк

У вівторок, 20 червня, козятин‑
чани стали свідками демонтажу 
постамента, на якому колись 
було погруддя Пушкіна. П’ятеро 
дужих хлопців справилися з ним 
за лічені години. Впоралися б 
раніше, та з колоною довелось 
трохи пововтузитися.

Купи цегли вперемішку з по‑
битими мармуровими плитами 
робітники огородили червоно‑
білою стрічкою та й пішли за‑
йматися іншими справами.

Ми вирішили зробити невелике 
опитування серед наших земляків 
різних вікових категорій. Питан‑
ня всім ставили одне: «Чи потріб‑
но було постамент демонтувати 
та що має бути на цьому місці?»

За те, що постамент треба було 
залишити, висловилися лише 
двоє з 53‑х опитаних. Решта козя‑
тинчан розділилися: 17 відповіли, 

що треба поставити пам’ятник 
хлопцям, які віддали своє життя 
за Україну. Інші 17 мали дум‑
ку, що пам’ятник захисникам 
України ставити потрібно, але 
не в зоні відпочинку. Як варіант 
називали площу нашого міста. 
Ще 17 вважають, що тут варто 
встановити пам’ятник пись‑
меннику, 13 із них висловились 
за пам’ятник Тарасу Шевченку, 
троє дівчаток — Даша, Софія та 
Маргарита — сказали, що вони 
«за» будь‑якого українського 
письменника і один чоловік ска‑
зав, що поставив би бюст Івана 
Франка.

Чотирнадцять людей, при цьо‑
му всі панянки висловились, що 
коли була б їхня воля, вони по‑
ставили б на тому місці фонтан. 
Двоє чоловіків і одна жінка ска‑
зали, що над цим ще не замис‑
лювались.

Чоловіки Анатолій і Володи‑

мир висловилися, що постамент 
можна було залишити.

— Коли підлітки бюст Пушкіна 
зняли, потрібно було поставити 
бюст Тараса Шевченка, — казали 
чоловіки. — А так дочекалися, що 

діти наверх вилазили та плити 
біля підніжжя забирали. Коли б 
на постаменті стояв чийсь бюст, 
то пам’ятник не був у занепаді, 
а в такому вигляді, як він був, 
то краще демонтувати.


